
Debesuota, 
gMi snigti.
Saulė teka 7:18, leidžiasi 4:31

M & U J) 0 E M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

VOL. LTV
Ališauskas, K. 11 2 68 

7312 S. Washtenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629 Chicago. Ill — Trečiadienis, Sausio-January 3 d., 1968 m.

I The F it st and Greatest Lithuanian Daily in America

mujosNos
The Lithuanian Daily News

j Published by The Lithuanian News Publishing Co Inc
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608 

HAymarket 1 - 6100
j Over One Million Lithuanian In The United States

Kaina 10c

AMERIKA SUSIRŪPINO PREKYBOS DEFICITO
Lietuvos nepriklausomybės atstatymo penkiasdešimt 
metŲ sukakties minėjimu ir 1968 Lietuvos Laisvės 
Kovos mėty Vliko ir kity yetksniy bei organizacijy 
numatyty pastangy ir jau vykdomy darby kalendorius

1. Lietuvos Laisvės Kovos me­
tai pradėti juos paskelbiant, 1967 
m. spalio 21-22 d. Washingtone 
įvykusioje veiksnių konferenci­
joje. Joje buvo priimtas ir jau 
paskelbtas Manifestas lietuvių 
visuomenei ir sutarta paruošti 
memorandumas svetimiesiems, 
kurį pasirašys Lietuvos Diplo­
matijos šefas ir Vyriausio Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komiteto pir­
mininkas.

2. 1967 m. lapkričio 7 d. Pa­
vergtųjų Europos Tautų Seimas 
New Yorke surengtoje akademi­
joje, pasmerkė bolševikų revo­
liucijos 50 metų sukaktį ir tos 
revoliucijos padarinius, ypač 
Baltijos valstybių okupaciją, 
šiame įvykyje ir jo rengime 
veikliai dalyvavo Lietuvos Lais­
vės Komitetas.

3. 1967 m. lapkričio 23-26 
Čhicagoje įvyko III JAV ir Ka­
nados Lietuvių Bendruomenių 
Kultūros Kongresas.

4. 1967 m. gruodžio 6 d. JAV 
prezidentūroj — Baltuosuiose 
Rūmuose — buvo priimta Ame­
rikos Lietuvių Tarybos delegaci­
ja. JAV prezidento vardu dele­
gaciją priėmė viceprezidentas 
Hubert H. Humphrey. Delega­
cija rūpinosi, kad JAV vyriausy­
bė išleistų pašto ženklą atžymė­
ti Lietuvos jubiliejui.

5. 1968 metais Vasario 16- 
tosios ir birželio įvykių minėji­
muose bus priimamos rezoliu­
cijos — reikalavimai, kad oku­
pantas, Sovietų Sąjunga, pasi­
trauktų iš L^tuyos, ir kad lais­
vųjų kraštų vyriausybės parem­
tų šį lietuvių reikalavimą Jung­
tinėse Tautose ir kitose tarp­
tautinėse organizacijose.

6. Visuose lietuvių gyvena­
muose laisvuose kraštuose 1968 
metais bus rengiamos peticijos 
tų kraštų vyriausybėms tuo pa­
čiu tikslu, kaip ir 5 p. minimos 
rezoliucijos. Pasirašyti tas pe­
ticijas bus kviečiami atitinkamų 
kraštų visuomenėse žymūs as­
menys. (Tokių parašų rinkimas 
bus gera proga pasireikšti lie­
tuvių jaunuomenei). Su petici­
jomis bei rezoliucijomis bus tei­
kiama ir informacinės medžia­
gos apie Lietuvą. Tos akcijos 
vadovai informacinės medžia­
gos gali gauti Vlike.

7. Vliko delegatūros ir kitos 
organizacijos rūpinsis, kad vy­
riausybių atstovai, parlamenta­
rai, gubernatoriai bei miestų 
burmistrai 1968 metais padary­
tų atitinkamų viešų pareiškimų 
Lietuvos laisvės klausimu, ir kad 
tie pareiškimai būtų paskelbti 
atitinkamų kraštų ar vietovių 
spaudoje.

8. Bus kreipiamasi į bažnyčių 
hierarchus, kad jie tinkamai at­
kreiptų tikinčiųjų dėmesį į So­
vietų Sąjungos Lietuvai pada­
rytą skriaudą.

9. Bus organizuojamos spau­
dos konferencijos sostinėse ir 
kitose vietose, kur spaudos at­
stovams bus pateikiama žinių 
apie Lietuvą ir lietuvių pastan­
gas atgauti Lietuvos nepriklau­
somybę.

10. Bus stengiamasi gauti pro­
gos bent trumpai Lietuvos klau­
simą paliesti televizijos ir radijo 
programose.

11. Bus veikiami JAV ir kitų 
draugingų valstybių parlamen­
tarai, kad ryžtųsi įsakmiai pa­
smerkti prieš Lietuvą įvykdytą­
ją agresiją.

12. Lietuvių profesorių, stu­
dentų bei kitų Lietuvos draugų 
pagalba bus siekiama skleisti per 
atitinkamas paskaitas bei semi­
narus Lietuvos laisvės aspira­
cijos supratimą laisvojo pasau­
lio akademiniuose sluoksniuose.

13. Vlikas deda pastangas įvai­
riose valstybėse, kad būtų iš­
leista pašto ženklų Lietuvos ne­
priklausomybės atstatymo 50 m. 
sukakčiai paminėti.

14. 1968 metais sukanka 25 
metai nuo Vliko susiorganizavi- 
mo. Vliko Seimas todėl atitin­
kamai minės dvi sukaktis.

15. Lietuvos Generalinis Kon­
sulas New Yorke ir Lietuvos 
Laisvės Komitetas 1968 metais 
rengia platesnės apimties Vasa­
rio 16-tosios minėjimą. Bus 
kviečiama tarptautinės spaudos 
atstovų, New Yorke reziduojan­
čių konsulų ir delegatų Jungti­
nių Tautų Organizacijoje.

16. Lietuvos laisvės Komite­
tas pasirūpins, kad Lietuvos su­
kaktis būtų tinkamai paminėta 
Pavergtųjų Europos Tautų Sei­
me.
. 17. Amerikos Lietuvių Tary­

ba 1968 m. birželio 22-23 d. šau­
kia Amerikos Lietuvių Kongre­
są Washingtone, kaip svarbiau­
sią šio krašto lietuvių demons­
traciją Lietuvos Laisvės Kovos 
metais.

18. Liepos 7 d. Čhicagoje JAV 
ir Kanados Lietuvių Bendruo­
menės rengia trečiąją lietuvių 
tautinių šokių ir dainų šventę.

19. Sausio gale ir vasario pra­
džioje Pietų Amerikos lietuvių 
jaunimas rengia studijų savaitę 
Sao Paulo, Brazilijoje.

20. Australijos Lietuvių Ben­
druomenė drauge su latviais ir 
estais rengia Baltų Konvenciją 
Adelaidėje.

21. Amerikos Lietuvių Kuni­
gų Vienybė organizuoja įreng­
ti šv. Petro Bazilikoje, Romoj, 
koplyčią, Vilniaus Mater Mise- 
riecordiae (Aušros Vartų) var- 
*du.

22'. Rugpiūčio 31—rugsėjo 2 
New Yorke šaukiamas Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės seimas.

23. Vlikas leidžia naują V. 
Vaitiekūno Lithuania laidą. 
Iliustruota brošiūra tokiu pačiu 
vardu jau išleista. Taip pat ir 
6 psl. sąlanka vardu The Sup­
reme Committee for Liberation 
of Lithuania. Visi tie leidiniai 
anglų kalba. Eltos biuleteniai 
bus leidžiami astuoniomis kalbo­
mis.

24. Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos Laisvės Komitetai išleis spe­
cialias The Baltic Review laidas 
ir Revista Baltica ispanų kalba.

25. JAV Lietuvių Bendruome­
nė rengia leisti lietuvių išeivi­
jos istoriją, lietuvių kalbos aiš­
kinamąjį žodyną ir anglų kalba 
lietuvių literatūros apžvalgą 
(Lithuanian Literature).

26. Lietuvos Nepriklausomy­
bės Fondas rengiasi leisti dr. A. 
Geručio redaguotą kolektyvinę 
knygą apie XX amžiaus Lietu­
vą, anglų kalba.

27. Dr. K. Griniaus Fondas 
Čhicagoje1 rengiasi išleisti Lie­
tuvos Istoriją, 1900—1940 m., 
lietuvių kalba. Redaguoja prof. 
P. Čepėnas.

28. Lietuvių Enciklopedijos 
leidėjas J. Kapočius numato 
1968 metų pavasarį išleisti Lie­
tuvos Enciklopedijos anglų kal­
ba I tomą. (Planuoja 6 tomus).

Keturi Amerikos jūrininkai, Japoninjoje pabėgę iš JAV karo laivo, nuvyko Į Sovietu Rusiją, pa­
buvo pora mėnesiu ir atvažiavo j Švediją, kur prašo duoti jiems politiniu pabėgėliu teises. Švedu 

valdžia padėjo juos daboklėn, kol paaiškės tolimesnis ju likimas.

PASITRAUKĖ KAMBODIJOS VALDŽIA
Valstybės galva pakeičia prokomunistinius ministerius

PNOMPENH. — Kambadijoje valstybės galva princas Si- 
: hanoukas keičia savo ligšiolinę politiką. Jis iki šiol daugiau 
į rėmė komunistus, tačiau dabar tampa labiau neutralus. Jis Naujų 
Metų dieną pakartojo savo pareiškimą, kad jei Amerikos ar Pietų 
Vietnamo kariai persekiodami priešo dalinius Vietname, peržengs 
Kambodijos sieną, jis tik įteiks Amerikai ir komunistams protes­
tą. Ryšium su tuo pareiškimu atsistatydino Kambodijos ministe- 
rių kabinetas. Manoma, kad princas pakeis komunistams pa­
lankius ministerius kitais.

Amerika kreipėsi į Indiją, kad 
ji dėtų pastangų sustiprinti 
Kontrolės Komisijos sudėtį, kad 
komisija galėtų efektyviau ste­
bėti komunistų judėjimą per 
Kambodijos sieną. Indijos vy-
riausybė pareiškė, kad ji išstudi­
juosianti Amerikos pageidavi­
mą. Indija, kartu su Kanada ir 
Lenkija, Ženevos konferencijos 
pavedimu, turi prižiūrėti Indo- 
kinijos sienas.

Naujų Metų karo paliaubos 
buvo daug kartų sulaužytos ko­
munistų puolimų, per kuriuos 
žuvo 546 priešo kareiviai ir 27 
amerikiečiai. Karinė vadovybė 

1 aiškina vieną puolimą, kuriame 
i atsisakė dalyvauti Amerikos ka- 
' ro aviacija. Užpulto pietų viet- 
; namiečių forto vadas paprašė 
I paliaubų metu aviacijos para- 
|mos, tačiau aviacijos grupės va- 
1 das jam atsakė, kad jam įsakyta 
i žiūrėti paliaubų susitarimo. Pie­
tų Vietnamo dalinys priešo puo­

limą atmušė, tačiau be aviacijos 
i turėjo pats daugiau nuostolių. 
Į Netoli Kambodijos sienos 
Amerikos jėgos, užpultos priešo 

! paliaubų metu, užmušė 348 ko­
munistų kareivius ir penkis pa­
ėmė nelaisvėn. Mūšis įvyko apie 
7 mylios nuo sienos.

Šiaurės Vietnamo komunistų 
yaldžia Naujų Metų proga pasi­
gyrė, kad šiaurės Vietnamas 
esąs stipresnis šiandien, negu 
bet kada anksčiau, jo žmonės 
esą vieningesni. Pareiškime sa­
koma, kad Hanojus teiks pagel- 
bą Kambodijai, jei jos sieną 
amerikiečiai pažeis.

NEW YORKAS. — J. T. šie 
metai paskelbti Tarptautiniais 
žmogaus Teisių metais.

29. Lietuvos Tyrimų Insti­
tutas numato išleisti 1968 me­
tais II tomą veikalo Mažoji Lie­
tuva.

30. Eilė dailininkų, muzikų ir 
rašytojų rengia Lietuvos nepri­
klausomybės penkiasdešimtme­
čiui paminėti skirtų kūrinių. 
Dail. Juodis jau išleido taip pa­
žymėtą savo darbų albumą.

Pageidaujama, kad visuose 
1968 metų leidiniuose, oficialiuo­
se raštuose bei laiškuose data 
būtų žymima: 1968, Lietuvos 
Laisvės Kovos metai. (E)

VALIAUSIOS ŽINIOS

♦ Amerikos Lietuvių Tary­
bos delegacija: inž. Antanas Ru­
dis, ponia M. Rudienė ir inž. Eu­
genijus Bartkus išskrido į Ix>n- 
doną. Jei bus įmanoma, nori­
ma ten mirusio Lietuvos atsto­
vo Bronio Balučio palaikus par­
gabenti į JAV ir čia palaidoti.

♦ Per Naujų Metų savaitgalį 
Amerikoje buvo užmušti 355 as­
menys. Rekordas šiam savaitga­
liui yra 564 užmušimai, įvykę 
1966 metais. Illinois žuvo 22 as­
menys.

♦ Čikagos policija aiškina 
1,941 nelaimingą eismo atsiti­
kimą, iš kurių 304 turėjo sužeis­
tų. Policija suėmė 160 asme­
nų, kurie vairavo girti.

♦ Australijoje sekmadienį gi­
mė penketukas vaikų: trys mer­
gaitės ir du berniukai. Jie visi 
kol kas sveiki.

Liberijoje buvo prisaikdin­
tas prezidentas Tubman, 71 me­
tų ilgametis, jau šeštą kartą, 
prezidentas.

♦ Jungtinio štabo viršininkas 
gen. Wheeleris pasmerkė komu­
nistų puolimus paliaubų metu. 
Vienoje vietovėje komunistai 
netikėtai puolė amerikiečių da­
linį ir užmušė 23 kareivius.

Illinois senatorius Everett Dirksen bučiuoja gražuolę Patricia Day­
ton, kuri Kalifornijoje, Pasadena miestelyje, buvo Išrinkta Rožių 

parado karaliene.

Vėl perkėlė širdį
CAPE TOWN. — Garsus Pie­

tų Afrikos dr. Christian Bar­
nard, kuris neseniai perkėlė ir 
priaugino širdį iš vieno mirštan­
čio paciento kitam, padarė dar 
vieną šios rūšies operaciją. Va­
kar jis išėmė širdį maišytos ra­
sės mulatui Clive Haupt, kuris 
mirė nuo kraujo išsiliejimo sme­
genyse ir įdėjo ją dantų gydy­
tojui dr. Philip Blaibergui, 58 
metų amžiaus. Haupt turėjo 24 
metus.

Ankstyvesnis dr. Bamardo 
pacientas Waškanskis su sveti­
ma širdimi išgyveno 18 dienų ir 
mirė nuo plaučių uždegimo. Pa-
skutinė operacija truko penkias 
valandas.

Paleido belaisvių
TEL AVIVAS.—Izraelis Nau­

jų Metų progą paleido 500 egip­
tiečių karo belaisvių ir Tarptau­
tiniam Raudonajam Kryžiui tar­
pininkaujant, perdavė juos Egip­
to kariuomenei, stovinčiai prie 
Suezo kanalo. Belaisvių tarpe 
buvo ir du vyresniojo laipsnio 
karininkai;

Izraelyje dar liko apie 4,000 
egiptiečių belaisvių. Jų didžiu­
ma laikoma Atlito karo belaisvių 
stovykloje. Čia yra ir devyni 
Egipto generolai.

— Temperatūros nuo Floridos 
iki Saskačevano.. Oficialinėmis 
informacijomis, temperatūra 
gruodžio paskutinę dieną buvo 
— Miami Beach 75-67, San Die­
go 65-44, San Francisco 52-44, 
Mexico City 73,43; La Cross —4, 
—17 (brūkšnelis reiškia žemiau 
nulio); Madison —8, —.14, St. 
Paul - Minneapolis —8, —22 ; 
Montreal 26—20; ‘Begina -*—10,' 
—33, Winnipeg —23, —34.

PREZIDENTAS NUMATO SUVARŽYTI 
TURIZMĄ IR IŠLAIDAS UŽSIENYJE 
Praėjusiu mėty deficitas siekia 4 bil. doleriu 
JOHNSON CITY. Prezidentas Johnsonas spaudos konfe­

rencijoje pranešė, kad ateityje bus dedamos pastangos suvaržyti 
Amerikos išlaidas užsieniuose. Suvaržymai yra planuojami specia­
lių komisijų, jie palies JAV bendrovių investavimus užsieniuose, 
palies paramą ir paskolas užsienio kraštams ir gynybos išlaidas 
už Amerikos ribų. Bus suvaržytas ir turistų judėjimas; bei jų 
išlaidos. Daugiausia bus paliesta Europa, nes čia suplaukė ne­
mažai Amerikos dolerių.

Uždarė kultūriniu 
ryšių komitetą

MASKVA. - Sovietų Sąjun­
goje yra vykdomos administra­
cinės reformos, kurių metu bu­
vo panaikintas valstybinis .ko­
mitetas ryšiams su užsienio val­
stybėmis. Šis komitetas turėjo 
netrukus pradėti naujas dery­
bas su Amerikos delegacija dėl 
naujo kultūrinių ryšių susita­
rimo. Senasis yra pasibaigęs. 
Tos sutartys yra sudaromos 
dviems metams.

Maskvoje užsienio diplomatų 
tarpe • kalbama, kad komitetas 
uždarytas tam, kad Brežnevas 
galėtų pašalinti iš šitos vietos 
gan svarbų to komiteto pirmi­
ninką Sergejų Bomanovskį. Sa­
koma, kad Brežnevas šitokiais 
metodais pašalinąs visus savo 
priešus. Jis panaikina pirma
darbą, kuriame sėdi jo neremiąs 
komunistų pareigūnas, o vėliau 
duoda jam daug menkesnį dar­
bą.

Nurodoma, kad panašiu keliu 
buvo atsikratyta šeliapino, ku­
ris buvo partijos-valstybės ko­
miteto pirmininku, o dabar va­
dovauja darbo unijų tarybai. 
Buvęs KGB direktorius Semi- 
šastny, dabar yra trečiasis vi­
cepremjeras Ukrainoje, o bu­
vęs Tasso agentūros direkto­
rius Gorijanovas dabar amba­
sadoriauja Kenijoj. Buvęs svar- 

jbus'Maskvos komunistų partijos 
' vadas Jėgeri ievas ; iuo metu yra 
žemės ūkio mašinų ministeri­
jos vicem misteris.

Kultūrinių ryšių su užsieniais 
komiteto pirmininkas Rcrna- 
novskis es: s geras minėtų parei­
gūnų bičiulis, todėl Brežnevas tą 
komitetą uždaręs.

Siekia padidinti 
sienų kontrole

WASHINGTON AS. — Ame-
. rika -bando diplomatinėm prie­
monėm paveikti Kambodiją, kad j 
komunistai nenaudotų jes teri-1 

' torijos savo kariuomenei. Iki | 
šiol, nežiūrint Kambodijos skun !

| dų ir net diplomatinių santykių 
į nutraukimo, Amerika gerbė jos 
i sienas ir nepersekiodavo priešo 
dalinių Kambodijos žemėje. Da­
bar karinės vadovybės tarne vis 
daugiau atsiranda karininkų 
kurie tvirtina, kad karas neį­
manomas, jei priešas turi nelie- 

| čiamas prieglaudas, kur jis gali 
: susitvarkyti ir pailsėti.

R
Amerika siekia padidinti sie- 

: nų kontrolės komisiją. Tuo rei­
kalu diplomatiniai ėjimai daro­
mi Maskvoje, Londone ir kitose 
sostinėse. Amerika turi pakan­
kamai dokumentuotų įrodymų, 
jog Kambodijoje tikrai yra ma­
žiausiai šešios priešo bazės, apie
kurias žino, ar bent, turėtų ži­
noti ir Kambodijos valdžia.

Prezidentas Johnsonas nuro­
dė, kad Amerikos prekybos su 
užsieniu deficitas pasiekė pra­
ėjusiais metais 4 bilijonų dole­
rių. Deficitas nėra naujas da­
lykas Amerikai, kuri per 18 pra­
ėjusių metu turėjo deficitą net 
17 metų. Praeityje jis būdavo 
mažesnis. Didelis deficitas ken­
kia Amerikos doleriui ir kartu 
viso laisvojo pasaulio ekonomi­
kai.

Bus bandoma sumažinti kari­
niams reikalams užpirkimus už­
sieniuose. Karo išlaidos Vietna­
me pareikalauja didelių sumų. 
Todėl nuo 1965 metų užsienio 
prekybos deficitas pasiekė nau­
ją viršūnę. Praėjusiais metais 
prisidėjo ir britų svaro nuverti­
nimas.

Turizmo deficitas siekia apie 
2 bilijonus dolerių. Pernai daug 
dolerių iškeliavo į Kanadą, kur 
amerikiečiai važiavo į Expo 67 
parodą. Šioje hemisferoje do-
lerio išplaukimas dar nėra toks 
skaudus, nes daug dolerių su­
grįžta vienokiu ar kitokiu ke­
liu atgal į Ameriką. Blogiau yra 
su amerikiečių išvežamais do­
leriais į Europą. Prezidentas 
nori, kad turistai šiais metais 
sutaupytų bent 500 milijonų. 
Kongreso bus prašoma įstaty­
mais suvaržyti turistų išveža­
mas sumas.

Prezidento kalba sukėlė neri­
mą Britanijoje, kur amerikie­
čiai atveža daug dolerių. Turiz­
mo pajamos duoda britams dau­
giau dolerių už škotiško viskio 
ar automobilių eksportus. Nors 
iš-kitų kraštų turistai atvažiuo­
ja j Amerika, tačiau pelnai ame- 
rikie'iai išvežė anie 8'3 milijo­
nus dolerių daugiau, negu kiti 
atvežė i Ameriką. Tcdėl prezi­
dentas prašė amerikiečius per 
ateinančius kelis metus atsisa­
kyti visu nereikalingų kelionių 
į užsienius.

Prezidentas nurodė, kad jau 
83 mėnesiai Amerika džiaugiasi 
ekonominiu žydėjimu ir augi­
mu. Tą padėtį norima išlaikyti 
ir dar sustiprinti. Tam ir bus 
imamasi eksporto didinimo ir 

’’“laidų užsieniuose marinimo.

Radna derėtis
.JERUZALĖ. Naujų Metų 

nroga Izraelio užsienio reikalų 
ministeris Ebanas pasakė per 
radiją kalbą, kuri buvo karto­
jama arabų kalba. Jis ragino 
visus arabus nriversti savo vy­
riausybes baigti karo stovį ir 
pradėti taikos derybas su Izrae­
liu.

Ebanas nurodė, kad ligšiolinė 
arabų politika yra subankruta­
vusi. Per 20 metų ši politika 
atnešusi arabų valstybių gyven­
tojams katastrofą, todėl tą poli­
tiką reikia keisti.

Kaire šeikas Hassanas Maa- 
mounas, religinis Egipto vadas, 
savo pamoksle pareiškė, kad Iz-
raelis yra didžiausias islamo ir 
arabų priešas.

1
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SVEIKI, SULAUKI

SUKAKTUVINIŲ METŲ 
1918-1968

KAD LAIKO BŪTŲ GALIMA NUSIPIRKTI.,.
Ar bent pro plyšį pažiūrėti į ateitį

Nuo neatmenamų laikų žmonės skaičiavo laiką. Net ir tada, 
kai dar nebuvo išrasti pinigai, ir niekas nežinojo, kad “laikas — 
pinigai”. Senais gerais laikais skaičiuoti nebuvo lengva. Smėlio 
laikrodį reikėjo kas valandą apsukti. Todėl gal laiką brangino nei 
kiek nemažiau negu dabar.

Laikas — brangiausias tur­
tas, kurio nesugrąžinsi nei nu­
pirksi. Nėra tokios krautuvės, 
kur nuėjęs galėtum paprašyti; 
“Prašau man atsverti trejus me­
tus”. O krautuvininkas sakytų: 
“Gal tamsta paimtumėte dar po­
rų mėnesių, šiandien turime iš­
pardavimą”. Taigi...

Tokios mintys ąukasi peržen­
giant vienerių metų slenkstį. Ir 
nors 1968 metų nauja diena nie­
ku nesiskirs nuo praėjusios, bet

tai imtume burti ir įvairiais bū­
dais bandytume atspėti naujų­
jų metų būsimus įvykius. Bet 
dabar gerai žinome, kad ateities 
uždanga labai tvirta ir labai sto­
ra, ir nei jos atskleisi, nei pro 
ją pramatysi. Ir mažiausio ply­
šelių toje uždangoje nėra.

O tačiau kad ir kažin kaip 
ateitis nuo mūsų paslėpta, vis 
dėlto galime šį tą spėtinai nu­
jausti, kas bus ateinančiais me-

TORONTE IR CHICAGOJE
baigiami jubiliejiniai 
jūrų skautų metai

Brolijos jūrų skautų 45 jubi-

l Toronto ir Chicagos šven­
tes kviečiami atsilankyti sesės, 
broliai, tėveliai ir plačioji lietu­
vių visuomenė. L. V.

IŠ KRONIKOS
★ Unikumas skautiškoje lite­

ratūroje. Ir netikėta kalėdinė 
dovana. Praėjo veik visas de­
šimtmetis, kai buvo spausdina­
mas BUDŽIU! priedas prie Aka­
deminio Skautų Sąjūdžio leidžia­
mo Mūsų Vyčio žurnalo. Naujai 
laidai knygos formoje vis nepa­
sirodant, yra jaučiama spraga 
skautiškoje literatūroje. Ypa­
tingai tai jaučia skautų vadovai 
už JAV ribų. Jiems šis leidinys 
pirmiausia skiriamas.

BUDŽIU! yra tikrai būdin­
gas pavyzdys lietuvių išeivijos 
spaudoje. Redaktoriaus s. f ii. 
A. Saulaičio, S. J., daugumoje 
ranka rašytas, yra vertingas 
296 puslapių straipsnių rinki­
nys. Tai gražus skautiško iš­
radingumo ir darbštumo įrody­
mas.

Nepasirodant naujam leidi­
niui, surankiojome įvairiose vie­
tose išlikusius BUDŽIU! nume­
rius ir juos pateikiame skautų 
vadovams vienoje knygoje. Tai 
maža Akademinio Skautų Sąjū-

kiekvienam įvairūs jausmai 
po širdį sukinėjasi senuosius 
metus palydint ir naujuosius 
sutinkant. Ką jie atneš? Ką mes 
darysime? Kaip elgsimės, kad 
1968 metai būtų geresni už vi­
sus kitus, užmaršties rūkuose 
paskendusius. Patys sau skel­
biame iškilmingus pasižadėji­
mus ir nutarimus: su naujais 
metais jau visai kitaip elgsiuo­
si... Naują gyvenimą pradėsiu...

Palydint senuosius metus, yra 
paprotys šaudyti ir šiaip jau 
įvairų triukšmą kelti. Kodėl? 
Ar tik ne dėlto, kad negirdėtu- 
me pasitraukiančių senųjų me­
tų priekaištų dėl nereikšmingai 
iššvaistytų brangių valandų, 
kiek dienų praleista be jokios 
naudos! Kitais metais taip ne-

Mums 1968 metai bus la­
bai reikšmingi. švęsime 
Lietuvos atgimimo sukak­
tį ir skautų penkiasdešim­
tąjį gimtadienį. Galima drą 
šiai pramatyti, kad 1968 
metai bus didelio lietuviš­
kos dvasios pakilimo metai. 
Nemaža darbų bus nuveik­
ta sukaktuvių garbei atžy­
mėti, Skautų tuntuose, 
draugovėse, skiltyse dar 
stipriau suliepsnos skautiš­
ka dvasia. Tautinės Sto­
vyklos dainų aidai plačiai ir 
galingai nuaidės. Bus geri 
ir gražūs metai.
Todėl su džiaugsmu žengiame 

per 196,8 metų vartus ir džiaugs­
mingai šaukiame: Valio 19($-

bus. Iškilmingai žadame, o ka- tieji!
žin, ar ištesėsime... I v. s. Vladas Vijeikis,

Jei gyventume viduramžiais, | LSB Vyriausias Skautininkas

liejiniams metams užbaigti ir 
Klaipėdoj atvadavimo 45 m. su­
kakčiai paminėti

Toronto “Rambyno” tunto
jūrų skautai bei jūrų budžiai 

ir “Šatrijos” tunto jūrų skautės 
bei gintarės ruošia iškilmingą, 
minėjimą —'šventę sausio 14 d. 
5 vai. p. p. pranciškonų didžio 
joje salėje.

Iškilmingoje sueigoje numa­
tyta įžodžiai bei pakėlimai į pa­
tyrimo laipsnius. Kalbėtojais 
pakviesti generalinis konsulas J. 
žmuidzinas, Liet. Bendruome­
nės pirmininkas, rajono vadeiva 
s. K. Batūra ir Mažosios Lietu­
vos Bičiulių Dr-jos pirm. J. Ta­
mašauskas.

Antroje šventės dalyje įvyks 
jaunimo pasirodymas, suvaidi­
nant “Eglę Žalčių Karalienę”, 
padainuojant ir pašokant.

Chicagos “Lituanicos” tunto
jūrų skautai, LSB Jūrų Skau­

tų skyriui, rengia jubiliejinių 
jūrų skautų metų užbaigimo ir 
Klaipėdos atvadavimo 45 m. su­
kakties minėjimą 1968 m. sau­
sio 14 d. 11 vai. ryte Jaunimo 
Centro didžiojoje salėje. Jūrų 
skautų pamaldos įvyks 10 vai. 
Jėzuitų koplyčioje.

Į šventę yra pakviesti: Lie­
tuvos gen. konsulas dr. P. Dauž- 
vardis, JAV Lietuvių Bendruo­
menės pirm. inž. B. Nainys, Ma­

nosios Lietuvos Bičiulių Dr-jos 
pirm. dr. J. Anysas, Brolijos ir 
Seserijos vadovybės.

Šventę sudarys oficialioji da­
lis ir skautiškas laužas su pa­
sirodymais, dalyvaujant visam 
“Lituanicos” skautų tuntui.

GARBĖS ŽYMENYS PAREIGINGIEMS SKAUTAMS
Detroito Baltijos tunto tuntininkas s. Č. Anužis skautams Čer­
niui ir Šepečiui (dešinėje) įteikia garbės ženklus, užtarnautus 

vasaros stovykloje.
J. Gaižučio nuotr.

džio dovanėlė pasišventusiems 
skautų vadovams.

Teatleidžia skaitytojai negavę 
visų bei švarių numerių. Tačiau 
geriau tiek, negu nieko. Nau­
dokite sėkmingai šį rinkinį iki 
pasirodys naujas leidinys.

Akademinio Skautų 
Sąjūdžio Vadi ja

Kalėdos, 1967 m.
P. S. šis BUDŽIU! rinkinys 

yra nemokamai siunčiamas skau­
tų vadovams, kurie pareikš pa­
geidavimą leidinį gauti bei nu­
rodys einamas pareigas. Rašy­
ti šiuo adresu: Vyt. P. Mikūnas, 
342’5 W. 73rd St., Chicago. Ill., 
60629.

Vadovus, aktyviai dirbančius 
vienetuose, kviečiame atkreipti 
dėmesį į šį malonų laišką. Pa­
sinaudokime gražiu akademikų 
pasiūlymu.

Tikrai esame labai dėkingi 
broliams akademikams už .šį 
brolišką mostą.

★ V. s. Malvina Jonikienė, L. 
Skaučių Seserijos Vyriausia 
Skautininke buvo nuvykusi į 
Clevelandą, kur su vadovėmis 
aptarė Sukaktuvinių Metų susti­
printą veiklą. Gruodžio 9 d. VS 
M. Jonikienė dalyvavo Clevelan- 
do “Neringos” skaučių tunto 
pradinėje jubiliejinėje sueigoje.

★ Pasitraukus s. Kaziui Ciju- 
nėliui iš JAV Vidurio Rajono 
vadovo pareigų, naujuoju rajo­
no vadovu Vyriausias Skautinin­
kas paskyrė ps. Modestą Jakai­
tį. Ir s. K. Cijūnėlis ir ps. M. 
Jakaitis yra buvę- stipriausio 
Brolijos tunto — “Lituanicos” 
— (Chicagoje) tuntininkai. Bro­
lis Jakaitis tik prieš porą mėne­
sių yra perdavęs “Lituanicos” 
tuntą dabartiniam tuntininkui 
s. Jonui Paroniui.

★ Stiprėja Detroito skautai. 
Detroito “Baltijos” tunte, ku­
riam vadovauja s. Česlovas Anu­

žis, įsisteigė nauja draugovė, 
pasirinkusi DLK Kęstučio var­
dą. Draugininkas — Algirdas 
Ratnykas. Malonu girdėti, kad 
skautų skaičius auga; naująjį 
vienetą nuoširdžiais sveikini­
mais palydime į skautišką dar­
bą.

★ Parama Suvalkų trikampio 
lietuviams. Detroito “Gabijos” 
tunto skautės yra gavusios eilę 
prašymų siuntiniais sušelpti va­
dinamame Suvalkų trikampyje 
(Lenkijoje) gyvenančius lietu­
vius. Prašymų yra daugiau nei 
skaučių lėšos išgali. 1967 me­
tais buvo išsiųsti 8 siuntiniai, 
ir dar daug adresų likę, šiek tiek 
lėšas pavyko padidinti gruodžio 
10 d., renkant šiam tikslui aukas 
prie šv. Antano bažnyčios.

KAIP PRASIDEDA KARAI
Vienas gimnazistas grįžęs iš 

mokyklos paprašė savo tėvą pa­
dėti jam su rašto darbu. Mo­
kykloje jam duota tema para­
šyti “Kaip prasideda karai ?” 

Tėvas pradeda aiškinti: “Pri- 
leiskim, mes susibarame su Ka­
nada...”

“Tai juokinga!” pertraukia 
motina. “Kam mums bartis su 
Kanada?”...

“Tai nesvarbu”, atsako tėvas, 
“Aš tik norėjau duoti pavyzdį...”

“Jei turėtume nors unciją 
smegenų, tokių kvailų pavyz­
džių neduotum...”

“Ką tu sau įsigalvoji” kiek 
pakeltu tonu atsikerta tėvas, 
“Aš galiu ar negaliu pamokyti 
savo sūnų ?’.’...

“Savo sūnų! O aš tai čia nie­
ko bendro neturiu prisidėjusi, 
kad jis yra šiame pasaulyje? Iš­
eina, kad tu tik vienas jį kažkur 
radęs parsinešei!”

“Prašau nusiraminti”, per­
traukė sūnus”. Dabar man aiš­
ku, kaip prasideda”...

Everyone’s 
Talking About

BŪKIME VERTI
EGLĖS - ŽALČIŲ KARALIENĖS ŽEMĖS

★

Ne linksmintis šiandien kviečia Betliejaus mistika ir sim­
bolika ir Naujųjų Metų varpai, bet susikaupti ir džiaugtis, kad 
turime sveikatos, jėgų, mokslo ir sąlygų dirbti, skautavimą pa­
grįsti laisvės idealu.

★
Būkime verti ir vertos išvysti lietaus nuplautą mūsų kra­

uną ir ašarotą žemę — kad darželyje sužaliuotų rūta, Rūpin­
tojėlis laimintų laukus, rami, nebijodama kirvio, stovėtų kampe 
sodo ar girioje, slėpusi partizanus, Eglė — žalčių karalienė, mūsų 
gilios mitologijos liudininkė, o mes iš visų kraštų galėtume grįžti 
į išpirktą darbais,' vargu, kančiomis laisvą Tėvynę.

(Iš raštų) Rašytoja Juoze Augustaitytė-Vaičiūniene,
vyresnioji skautininke

SKELBIMŲ LENTA 
Rako miške, skaudy stovykloįe.

6 Mo. SAVINGS 
CERTIFICATES

STANDARD 
FEDERAL

4
per annum on

SAUSIO 14 D. BAIGIASI LS BROLIJOS JURŲ SKAUTŲ JUBILIEJINIAI METAI
Nuotraukoje — jubiliejiniy mėty minėjimo pradžia Chicagoje, dalyvaujant Algimanto 
laivo įgulai, jūrų budžiams ir reprezentaciniam vienetui iš Seserijos jūry skaudy.

HOURS
Mon., Thurs. 9-8
Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Neighbor is telling neighbor. . . and 
friend is telling friend. The big news 
is Standard Federal’s 51/4% Six Month 
Savings Certificates. It’s the highest 
rate allowed by Federal regu­
lation. *ssued in minimum 
amounts of $10,000, or higher 
in multiples of $1,000.

Founded 1909

ASSETS OVER $124,000,000.00
Standard Federal is exceptionally strong finan­
cially—because of steady growth, conservative 
lending policies, and reserves more than two times 
legal requirements. The result is increased safety 
for your savings year after year,
Stronger in Reserves—Safer for Savers

STANDARD
4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141
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J. VLKS.

KAS PRISIMINTINA 1968 METAIS
SAUSIS.

Prieš šimtą metų sausio 8 d. 
gimė Justinas Zubrickas 
Tųrčiniškis. J. Turčiniškio 
slapyvardžiu rašė Varpui. Bu­
vo kilęs iš Turčinų kaimo, Šiau­
lių apskr. Rašė eilėraščius.

Lietuvos nepriklausomy­
bės. metais buvo pirmuoju 
Lietuvos respublikos kontro­
lierium. Mirė 1925 m. rugsėjo 
12 d. Klaipėdoje.

1868 m. sausio 25 d. Pager- 
daujoje, Gargždų vai. gimė 
Juozas Kaulakis, JAV lietuvių 
katalikiškos spaudos bendra­
darbis. Jis išleido keletą kny­
gelių, kurių viena apie Joną 
Tvardaucką. Jis mirė 1933 m. 
rugpjūčio 15 d. Philadelphia 
j«je.
VASARIS.

1918 m. vasario 16 d.. Lietu­
vos Taryba Vilniuje paskelbė 
Lietu vos Ne pri klausomybės 
aktą.

šie sukaktuviniai metai 
skirti prisiminti kokios istori­
nės reikšmės turėjo mūsų tau­
tai Lietuvos (Nepriklausomy­
bės akto paskelbimas, ką pra­
radome Nepriklausomybės ne­
tekę ir kas dary tina Lietuvos 
valstybės atstatymo veiklos 
atstatymo bare.

Tam kilniam darbui būtinos 
aukos. Jei kiekvienas mūsų 
tautos sūnus ir dukra gyve­
nantieji JAV tam tikslui Įneštų 
tik dešimt dolerių, tai susi­
lauktume virš milijono dole­
riui ir būtų Įrodytas mūsų ryž­
tingumas ir pasiryžimas savo 
tėvų žemėje atkurti Lietuvos 
valstybę.

Prieš 260 metų vasario 21 d. 
Gumbinėje mirė Mykolas Mo 
erlynas, kuris rūpinosi lietu­
vių kalbos pagrindinėmis tai­
syklėmis ir buvo parašęs tam 
reikalui knygą. Jis mirė 1641 
m. gruodžio 9 d.

Prieš 60 metų vasario 25 d. 
mirė Petrapilyje mūsų garsu­
sis kalbininkas K. Jaunius. Jis 
gimė 1849 m. gegužės 6 d. Lem- 
buose, Kvėdarnos vals. Auk­
štuosius mokslus ėjo dvasiško­
je akademijoje Petrapilyje.
KOVAS

Prieš šimtą metų kovo 3 d. 
Jniškio vals. gimė Juozas Žio­
gas, Vilniaus Žinių, Vienybės 
ir Lietuvių Tautos bendradar­
bis. Jis mirė 1935 m. spalių 21 d.

Prieš šimtą metų kovo 22 d. 
Jonaičiuose, Šilutės apskr. gi­
mė Vilius Storasta, savo raš­
tais žinomas Vydūno slapyvar­
džiu.

Plačiai žinomų dramų ir ki­
tų kūrinių autorius, kaip an­
tai: Prabočių šešėliai, Amžina 
Ugnis, Jonuks Mergų Bijąs, 
Varpai ir kitų. Taip pat pla­
čiai savo metais skaitomo 
“Jaunimo” redaktorius.

Jis parašė ir daug išvertė Į 
lietuvių kalbą filosofinio turi­
nio* raštų. Pereito pasaulinio 
karo metu parašė vokiečių 
kalba ir spaudos bendr. Aistia 
Kasselyj išleido jo kūrinį — 
Die Lebenswelt im Preussi- 
schen Litauen, kur atpasako­
tos tenykščių lietuvių gyveni­
mas, pradedant 1770 m., se­
kant K. Donelaičio Metus.

Prieš 105 metus, kovo mėn. 
Lietuvoje buvo panaikinta bau­
džiava, Prasidėjus valstiečių 
bruzdėjimui.

Prieš 90 metų, kovo 31 d. gi­
mė Malavėnų k. Šiaulių apskr. 
Augustinas Janulaitis, žymusis 
visuomenininkas, mokslinin­
kas, Vytauto D. universiteto 
profesorius, Lietuvos social­
demokratijos laikraščių redak­
torius ir įvairių spaudos leidi­
nių autorius, pirmasis Lietu­
vos teisės istorikas. Jis teisę 
studijavo Šveicarijoje ir Rusi­
jos universitetuose. Dar jau- 

, nose dienose yra išleidęs kele­
tą knygelių skirtų darbo žmo­
nėms, kaip štai —Mūsų Dielės, 
Darbo diena, Kunigija ir Svie­
tiška valdžia ir kitas. Be to, 
jo yra parašyta visa eilė moks-

RUGPJŪTIS
Prie 100 melų, rugpiūčio 1 d. 

Smiltinoje gimė Mykolas Klosis, 
leidęs ir redagavęs Naują,Lie­
tu viską Ceitungą ir leidęs Lie- 
tuwiszkas Kalendras. Jis mirė 
1927 m. lapkričio 8 d.

Rugpiūčio 18 d., žymusis 
krikščionių demokratų veikė­
jas, didelės pakantos asmuo, 
V. Vokietijoje tremties Raudo­
nojo Lietuvos. Kryžiaus orga­
nizatorius ir jo pirmininkas, 
spaudos bendradarbis, dabar 
gyvenąs Floridoje gydytojas 
Domas Jasaitis, susilauks 70 
metų amžiaus.
RUGSĖJIS

Prieš 100 melų gimė St. Ho- 
molickis. Mirė 1901 m. New 
Yorke. Amerikoje jis darba­
vosi SI. Malevskio vardu. Re­
dagavo ir leido Naująją Gady­
nę, bendradarbiavo Vienybė­
je Lietuvninkų, Lietuvoje ir 
kituose laikraščiuose. Savo 
veikimu reiškėsi lietuvių so­
cialdemokratų judėjime.
GRUODIS

1858 m. gruodžio 31 d. Pa- 
žeriuose gimė Vincas Kudirka, 
Varpo ir ūkininko redakto­
rius, Tautos himno autorius, 
žymusis lietuvių laikraštinin­
kas, tautos atbudimo žadinto­
jas.

(Bus daugiau)

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
BALANDIS
linio turinio knygų. Jis mirė 
1950 m. gegužės 21 d. Kaune.

Prieš šimtą metų, balandžio 
7 d. Panevėžyje, bajorų šei­
moje gimė Alfonsas Moravskis, 
Lietuvos socialdemokratų Įstei­
gėjas, žymusis ekonomistas, 
Vytautą D. universiteto prafe- 
sorius, Lietuvos socialdemo­
kratų partijos Įsikūrimo istori­
kas. Dėl caro valdžios perse­
kiojimų, kuri laiką gyvenda­
mas užsienyje, Įkūrė Lietuvos 
socialdemokrtaų užsienio biu­
rą. Rašė kitų spaudai apie Lie­
tuvos darbo žmonių judėjimą, 
apie carinės valdžios daromas 
skriaudas ir paskelbė LDSP 
vardu atsišaukimą, apie Mu- 
ravjovui-korikui paminklo sta­
tymą Vilniuje. Atsišaukimas 
vokiešių kalba buvo ištisai Įdė­
tas Vokietijos socialdemokra­
tų dienraštyje “Vorwaerts” 
1898 m. Tas atsišaukimas yra 
Įdėtas K. Bielinio atsiminimų 
knygoje — Penktieji Metai.

A. Moravskis buvo plačiai 
parašęs apie Lietuvos darbo 
žmonių judėjimą pradedant 
pereitu šimtmečiu ir baigiant 
Lietuvos valstybės atstatymo 
metais. 1941 m. kovo 15 d. 
jam mirus, tas jo darbas buvo 
nutrauktas ir pasiliko tik rank­
raštyje. Rankraščio likimas 
iki šios dienos nėra žinomas. 
Jis buvo saugojamas Lietuvos 
Banko rūsyje, Kaune.

Prieš 105 metus balandžio 
27 d. gimė Simno valse. Ksave­
ras Sakalauskas — Vanagėlio 
slapyvardžiu rašęs Aušroje ir 
kituose laikraščiuose: Kur 
banguoja Nemunėlis— plačiai 
žinomos dainos autorius. Daug 
dalykėlių parašęs vaikams, 
bendradarbiavęs “Mokyklo­
je”, buvusiame Lietuvos žinių 
priede. Jis mirė 1938 m. bir­
želio 15 d. Varšuvoje.
GEGUŽIS

Prieš 300 metų, gegužės 11 d., 
Vilniuje mirė Jonas Jaknavi- 
čius. Jis kelių lietuvių ir lenkų 
kalbomis leidinėlių autorius. 
Tačiau iki šiol tiksliai nenu­
statyta, kas parašyta jo, o kas 
vienminčių, su kuriais jis kartu 
studijavo. Jis gimė 1589 m., 
bet jo gimimo vieta ligi šiam 
laikui nežinoma.

1563 m. gegužės 21 d. Ra­
gainėje mirė Martynas Mažvy­
das. Jis studijavo Karaliau­
čiaus universitete. Spėjama, 
kad jis yra gimęs apie 1520 
metus. M. Mažvydas yra pir­
mojo lietuvių kalba katekiz­
mo autorius. Katekizmas bu­
vo išleistas 1547 m. Anot jo, 
katekizmas parašytas prastais 
žodžiais:
Brolau mielasis, skaitydamas 

tatai žinosi, 
Jog tasai liežuvis dabar 

reiškiasi.
Todrin, jei rasi koki paklydimą, 
Pataisyk be visokio

užvydėjimo.
BIRŽELIS

Prieš 100 metų, birželio 1 d., 
Paežerių valsčiuje gimė Jonas 
Staugaitis. Jis buvo gydytojas 
ir žynius valstybininkas. Buvo 
Steigiamojo Seimo ir kitų de­
mokratinių seimų atstovas, ir 
Trečiojo Lietuvos Seimo pir­
mininkas. Jis buvo gydy.tojj 
organizatorius. Taip pat: Švie­
sos, Varpo, Ūkininko, Lietuvos 
žinių ir Medicinos žurnalo stei­
gėjas. Seimuose jis dalyvavo 
kaip valstiečių liaudininkų 
frakcijos atstovas.

Birželio 7 d., buvusiam Lie­
tuvos Žinių, dabar Nepriklau­
somos Lietuvos Kanadoje re­
daktoriui J. Kardeliui, sueis 
75 metai.
LIEPOS

Prieš 130 metų liepos 5 d. 
mirė vyskupas J. Giedraitis. 
Gim. 1754 m. Giedraičiuose. 
Jis yra parašęs ir išleidęs Lie­
tuviškas Evangelijas, Naująjį 
Įstatymą ir kita.

Mokamas už vienų metų taupy­
mo lakštus nuo išdavimo datos

($10,000.00 ar daugiau, įdedant po 
po $1,000.00)*

Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.
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BRIGHTON PARKE 
DERLINGI METAI

Lietuvių Bendruomenės 
Brighton Parko Apylinkė bai­
gia dar vienų metų veiklą. Vi­
suotinas Apylinkės susirinki­
mas Įvyks sausio 14 dieną J. 
Vaičaičio salėje Maplewood ir 
43 gatvė. (Praėjusių metų val­
dybą sudarė: Jonas žadeikis
— pirm., Algimantas Kiemai­
tis — vicepirm., Vytenis šilas
— iždininkas, Vacys Mitkus -r 
sekretorius ir Valentinas Ra­
čiūnas ;— spaudos ir inform, 
vedėjas.

Reikia pripažinti, kad val­
dyba gerokai pasidarbavo. 
Ypač veiklus buvo iždininkas 
V. šilas, surinkęs rekordini 
skaičių solidarumo įnašų. Nors 
nemažas skaičius Brighton 
Parko lietuvių išsikelia į kitas 
kolonijas, tačiau Bendruome­
nės eilės nemažėja. Atsikelia 
naujų gyventojų ir prisijungia 
naujų narių, jau seniai Brigh­
ton Parke gyvenančių, bet 
Apylinkės veikloje nedalyva­
vusių

Paskutiniame savo posėdyje 
valdybos nariai turėjo malo­
nią pareigą padalinti savo per 
praėjusius metus surinktus ir 
uždirbtus pinigus, švietimo 
reikalams valdyba paskyrė 
net 875 dolerius: Brighton Par­
ko parapijinės mokyklos litua­
nistinei klasei —350 dol., Da­
riaus ir Girėno mokyklai — 
300 dol. , Lit. Pedagoginiam 
Institutui — 50 dol., Vasario 
16 Gimnazijai — 100 dol., vai 
kų žurnalui “Eglutei” — 50 
dol. ir “Tėvynės žvaigždutei”, 
vaikų premijoms — 25 dol.

Be minėtų sumų Brighton 
Parkas paskyrė Lietuvių Fon­
dui — 100 dol., Tautos Fon­
dui —150 dol., “Lietuviai te­
levizijoje” — 100 dol., “Pasau­
lio Lietuviui”, Bendruomenės 
laikraščiui — 75 dol., rezoliu­
cijų komitetui Los Angeles 50 
dol., “Margučio” radijui 30 
dol. ir Sophie Barčus radijui 
20 dol. Viso Brighton Parko 
Bendruomenės apylinkė išdali­
jo 1,400 dolerių pinigų. Jau tai 
rodo, kad buvusioji valdyba 
savo darbą dirbo rimtai, vie­
ningai ir sugebėjo sujungti į 
apylinkės veiklą palyginti gan 
didelį žmonių skaičių. Tuo 
valdybos nariai pateisino vi­
suomenės prieš metus jiems iš­
reikštą pasitikėjimą. A. P.

Dovana Jums!
Nauja THERMO WE A WE antklodė, veik nie­
ko nesverianti, ištisą metą teikia jums malo­
nią savijautą.

Jums patiks pajusti šią antklodę. Ji išausta iš 40% nailo­
no, 80% medvilnės ir 80% dirbtinio šilko. Maloniam jūsų pa­
togumui, ji neturi jokio svorio. Ji taip pat yra praktiška. Ji 
yra 72 colių ilgio ir 90 colių pločio ir tinka dviem lovom arba 
dvigubai lovai. Valyti ji lengva. Užtenka išplauti. Ir nereikia 
rūpintis kandimis. Jūsų antklodė kandžių nebijo ir nesukelia 
jokios alergijos. Užeikite šiandien. Mes žinome, kad Jums bus 
malonu ištisus metus naudotis šia puikia dovana.

Ši dovana bus Jūsų, kai atidarysite $500.00 
arba didesnę sąskaitą, arba padėsite $500.00 
arba daugiau į dabartinę savo sąskaitą. Apgai­
lestaujame, kad galime duoti tiktai vieną do­
vaną šeimai, ir dovanų negalime siųsti paštu.

Pasiūlymas galioja 1968 mėty sausio mėn.

Kiekvienas lankytojas gauna rutulinę plunksną dovanų

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vykdomasis Sekretorius

ST. ANTHONY
SAVINOS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct, Cicero, Illinois 60650 • 656-6330

HOURS: Dally from 9 to 5—Mondays from 9 to 8-Saturdays 9 to 1-Wednesdays Closed

• Penkios minutės pagalbos 
yra geriau negu paskui penkios 
dienos užuojautos.

• Tuščioje galvoje svetimos 
mintys sukelia garsų aidą.

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Visos sąskaitos iki $15,000,00

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5%%.

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Nuo spalio 1 dienos 
mokame UNIVERSAL 

SAVINGS'
V AND LOAN ASSOCATIpN 
\ 1800 S KAJV.TiD STREET
\ CH-CAOQ 6, ILL .
Wk Phone H/-market L3C70 .
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Vyt. Zenkevičius neatstovauja Lietuvai
Šių metų gruodžio 16 - 17 dienomis New Yorke vyko 

vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto konferencija. 
Joje dalyvavo atstovai viek visų politinių grupių, siekian­
čių gimtinio savo krašto gyventojams laisvės ir kraštui 
nepriklausomybės.

Vliko konferenciją sveikino visa eilė politinių veikėjų 
ir įtakingų visuomenės atstovų. Suvažiavusius sveikino 
Lietuvos generalinis konsulas New Yorke A. Simutis, 
Lietuvos generalinis konsulas Chicagoje Dr. Petras Dauž- 
vardis ir kiti. Generalinis konsulas A. Simuti^ suvažia­
vusius sveikino Lietuvos atstovo Washingtone J. Rajecko 
vardu. Posėdžiavo Lietuvos politinių grupių atstovai, 
juos sveikino nepriklausomos Lietuvos teisėti atstovai 
Amerikoje ir kituose kraštuose.

Chicagoje leidžiama Vilnis, tarnaujanti sovietų im­
perializmui, šių sveikinimų proga, šių metų gruodžio 30 
dienos numeryje įdėjo tokį komentarą:

“Nei p. šimutis (Ne šimutis, bet Simutis, N. Red.) 
nei kas nors Vašingtone neatstovauja dabartinės Lie­
tuvos. Jei kas turi teisę ją atstovauti, tai Vytautas 
Zenkevičius, antrasis TSRS ambasados sekretorius.”

Vytautas Zenkevičius neturėjo ir neturi teisės atsto­
vauti Lietuvai. Nei buvusiai, nei dabartinei, nei būsimai. 
Vytautas Zenkevičius, kaip pati Vilnis paaiškina, yra 
tiktai tarybinės sovietų Rusijos ambasados sekretorius. 
Zenkevičius yra parsidavęs rusams lietuvis, jis tarnauja 
ir atstovauja tiktai sovietų imperializmui.

Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė nepripa­
žino ir nepripažįsta sovietų valdžios prievarta padarytos 
Lietuvos okupacijos. Sovietų kariuomenė ir policija pa­
vergė ir prievarta pagrobė ne tik Lietuvą, bet Latviją ir 
Estiją. Valstybės Departamentas protestavo prieš Rau­
donosios Armijos įsiveržimą į Lietuvą ir Lietuvos nepri­
klausomybės panaikinimą. JAV vyriausybės pripažino 
ir pripažįsta laisvos ir nepriklausomos Lietuvos Respub­
likos atstovus teisėtais Lietuvos Respublikos atstovais. 
Kaip J. Rajeckas Washingtone, taip A. Simutis New 
Yorke, taip Dr. P. Daužvardis Chicagoje yra teisėti 
Lietuvos atstovai. Jie turi teisę kalbėti komunistų pa­
vergtos lietuvių tautos vardu, jie gali sveikinti Vliko 
konferencijon suvažiavusius lietuvius.

Vilnies paminėtas Vytautas Zenkevičius yra tiktai 
sovietų ambasados tarnautojas. Jis neturi teisės atsto­
vauti komunistų pavergtai Lietuvai, nes niekas tokių tei­
sių jam nedavė. Jis net neturi teisės iš Washington© iš­
važiuoti. Jeigu jam atsiranda reikalas JAV sostinę ap­
leisti, tai jis pirma turi gauti Valstybės Departamento 
leidimą toliau nuo Washington© važiuoti. Sovietų val­
džia neleidžia Amerikos atstovams iš Maskvos išvažiuoti, 
todėl JAV neleidžia ir sovietų valstybės atstovams be lei­
dimo važinėti po kraštą.

Jeigu Vytautas Zenkevičius kada išvažiuoja iš Wa- 
shingtono ir patenka j Chicagą, tai jis neturi teisės kurs­
tyti Amerikos piliečių. Jis ir į Vilnį tiktai vogčiomis 
užsuka, kad niekas nepamanytų, kad JAV vyriausybei 
kas nepaskųstų. Anksčiau jis iš Chicagos viešbučių tele­
fonais bandė vilioti Amerikos piliečius į savo tinklą, bet 
dabar jis jau to vengia. Jeigu su Maskvai tarnaujančiais 
lietuviais sueina, tai daro vogčiomis.

Vytautas Zenkevičius tarnauja imperialistinės sovie­
tų Rusijos ambasadoje. Lietuviai jam nedavė teisės at­
stovauti jiems Amerikoje.

Bendradarbiavimo šalininkams žinotina
kio gimnaziją. Prieš tai už ko-Nesenai Chicagoje lankėsi 

Lietuvos Mokslu Akademijos 
direktorius, Vilniaus Univer­
siteto docentas J. Jurginis, 
kuris savo viešnagės metu bent 
3 kartus lankėsi Vilnies redak­
cijos štabe ir matėsi su pavie­
niais asmenimis kaip antai: J. 
Kreivėnu, B. Kvikliu ir V. Sau­
lium.

Pagal Lietuvių Enciklopedi­
jos davinius J. Jurginis 1930 
metais eksternu baigė Rokiš-

monistinę veiklą 4 metus buvo 
sėdėjęs kalėjime. 1935 - 1938 
metais gyveno jStockholme, 
kur studijavo žurnalistiką ir 
kartu buvo Lietuvos Žinių ko­
respondentu. 1932 metais lan­
kėsi Amerikoje. Bolševikme- 
ciu prie V. Krėvės Mickevi­
čiaus, dirbo užsienio reikalų 
ministerijoje, o vėliau, prie A. 
Venclovo, švietimo

riale ir valstybinėje leidyklo­
je.

Pažinojau J. Jurginį iš Vil­
niaus laikų, kaip gerą ir dide­
lio takto kultūringą žmogų, 
todėl buvau tikras, kad jis sa­
vo viešnagės metu ras momen­
tą nors telefonu paskambinti 
ir po tiek metų nesimatymo 
širdingu žodžių pasisveikinti.

Nebūčiau vengęs su J. Jurgi­
nių pasikalbėti, ar į savo na­
mus priimti, nes iš anksto bu­
vau tikras, kad nė vienam iš 
mudviejų nebūtų buvę tikslo 
bandyti vienas kitam smegenis 
plauti. Visuomet buvau tos 
nuomonės, kad žmogaus poli­
tinės pažiūros neturėtų kliudy­
ti likti kultūringu žmogumi, 
nes kultūringas elgesys tuo la­
biau kiekvieną imponuoja ir 
jo politinės aspiracijos.

Buvo taip, kad po pirmosios 
bolševikų okupacijos, vokie­
čiam užeinant (nežinau prie­
žasčių), J. Jurginis nepasitrau­
kė su bėgančiais rusais į So­
vietų Sąjungą, bet pasiliko 
Lietuvoje.

Vokiečiams užėjus J. Jurgi­
nis vokiečių Gestapo buvo 
areštuotas ir kalėjimai! paso­
dintas, kur, bent geriausiu at­
veju jam grėsė išsiuntimą? į 
Vokietiją sunkiesiems darbams.

Kalėjime J. Jurginiui neteko 
ilgėliau sėdėdti, nes susidarė 
tokios apystovos, kad susirado 
žmonių, kurie sugebėjo vokie­
čių Gestapo įtikinti J. 'Jurginio 
nepavojinguniu ir, savo para­
šais užtikrinę, J. Jurginį iš 
kalėjimo išvadavo.

Išėmus iš kalėjimo buvo už­
davinys J. Jurginį aprūpinti 
kokiu nors darbu ir tuo užtik­
rinti jam pragyvenimo šaltinį.

Tuo metu būdamas Vilniuje 
Lietūkio direktoriumi priė­
miau J. Jurginį į tarnybą su 
geru atlyginimu, antrojo sek­
retoriaus pareigoms, nes jis 
gerai vartojo vokiečių kalbą.

Tuomet buvo progų su J. 
Jurginių arčiau ir nuoširdžiau 
išsikalbėti ir padiskutuoti bu­
vusią praeitį, dabartį ir neži­
nomą ateitį. Nors komunisti­
nių idėjų, kaip atrodė, jis ir 
nebuvo pilnai atsisakęs, tačiau 
gerokai buvo nusivylęs tomis 
žiauriomis priemonėmis, ku­
riomis buvo bandoma komu­
nizmo skelbiamus “laisvės ir 
lygybės” obalsius įgyvendinti, 
jais Lietuvos liaudį nustebinti 
ir ją komunizmui palenkti.

Tie asmenys, kurie J. Jurgi­
nį savo parašais ir didele ri­
zika buvo iš kalėjimo išvada­
vę (gal būt, ir pačią gyvybę 
jąm išgelbėję), šiuo metu taip­
gi gyvena Chicagoje, todėl ne­
turėjau nė mažiausių abejo­
nių, kad mano pažintasis kul­
tūringasis J. Jurginis neaplenks 
tų asmenų ir pasakys savo, 
nors ir (tarybinį, “ačiū”.

Tie asmenys, lygiai kaip ir 
aš, nebuvome prieš tai buvę 
kokiais nors “fašistais ar liau­
dies žiodė jais3’ ir todėl galvo­
jau, kad tokiu atveju mūsų 
aplankymas neturėtų būti J. 
Jurginiui užskaitytas į komu­
nistinės ir politinės disciplinos 
pažeidimą. Tuo labiau, kad J. 
Jurginis vienoje vietoje, Chi­
cagoje lankydamasis, buvo pa­
reiškęs, kad jam, kaip 40 me­
tų komunistinį stažą turin­
čiam, esą leistina kalbėti ir 
veikti daugiau, negu eiliniam 
partijos nariui. Tačiau, kaip 
pasirodė, nežiūrint ir į 40 me­
tų stažą, neišdrįso nukrypti 
nuo ekskursijos politruko di­
rektyvų.

Gal, sakau, J. Jurginiui jau 
buvo žinomas įvykęs faktas su 
Lietuvos astronomu Ą. Juška, 
kuris kelius mėnesius prieš tai 
taipgi lankėsi Chicagoje ir ku­
ris čia aplankė daugiau lietu­
viškai visuomenei žinomų as­
menų ir mezgė bendradarbia­
vimo ryšius. Lietuviškoji spau­
da, tuomet lyg susitarusi apie 
A. Juškos lankymąsi visai nu­

unlrajai taipgi gresiąs didelis 
pavojus. Pasiteiravus pas as­
menis, pas kuriuos A. Juška 
lankėsi, tvirtina, kad pas juos 
atsilankymo metu A. Juška 
nors ir dėvėjo akinius, tačiau 
nesiskundė jokiais matymo ne­
galavimais ir sveikai atrodė.

Gal, sakau, ir J. Jurginis pa­
bijojo, kad ir jam grįžus ne­
reikėtų atsisakyti kurio nors 
organo ar susilaukti kitokios 
pelnytos bausmės už duotų 
direktyvų nesilaikymą.

Įdomu ir tai, kad A. Juškos 
akių operacijai neužteko Vil­
niaus ar Kauno ligoninių, bet 
nabagas turėjo atsidurti toli­
moje Odesoje.

Lietuvos dabartinį gyveni­
mą arčiau pažįstantieji tvirti­
na, kad po tiek metų išgyven­
tų ir matytų Stalino rėžimo 
žiuarumų, trėmimų, dabarti­
nė Lietuvos senesnioji genera­
cija yra apimta tokios mums 
nesuprantamos baimės, kad 
bijo visai bet ką prasitarti apie 
politinį gyvenimą, o jeigu ir 
kalba, tai stengiasi taip jau 
tą gyvenimą gražinti, kad ga­
lėtų pasirodyti 120% geru ta­
rybiniu piliečiu. Vienas iš jų 
man asmeniškai pasakė, kad 
jeigu dabar ir yra kiek geriau, 
tai mes nesame visai tikri, kad 
po kelių metų nebus dar žiau­
riau ir neteks nukentėti už 
liežuvio nelaikymą už dantų.

Tačiau dabartinė Lietuvos 
priaugančioji karta vis tik yra 
kiek drąsesnė įr kritiškesnė, ir 
tas reiškinys sudarąs dabarti­
niam režimui rūpesčių.

Todėl manęs nestebina čia 
emigracijoje gimęs ar augęs ir 
mokslus ėjęs jaunimas, kuris 
brendo Amerikos laisvių ap­
linkoje ir todėl to mūsų jauni­
mo galvojimas visais požiū­
riais yra susiformavęs laisvių 
principų poveikyje. Tokiam 
jaunimui ir šiuo metu perša­

ma bendradarbiavimo sąvoka 
kitaip atrodo ir galvose vysto­
si tokios iliuzijos, kurioms 
veikiant atrodo, kad nuvažia­
vus Lietuvon ir su vienu kitu 
pasikalbėjus, bus jau daug pa­
daryta lietuviškumui sustip­
rinti prieš vykdomą rusifikaci­
ją, o kai kūne vaizduojąs!, kad 
tai prisidėsią ir prie Tautos ne­
priklausomybės momento ar­
tėjimo.

Šitoks • bendradarbiavimo 
naudingumas formuojasi lie­
tuviškojo jaunimo galvose iš 
dalies veikiant ne tjk šiuo me­
tu vykdomos Amerikos politi­
kos, bet ir Amerikos studenti­
joje didėjanč ios manijos, kad 
jie yra “on the top”, šitaip 
galvojantis jaunimas, išėjęs į 
priešakines gretas, kuris lie­
tuviškoje spaudoje pradeda­
mas vadinti “naujaisiais libe­
ralais”, save laiko visais po­
žiūriais, net ir gyveninio patir­
timi, toli pralenkęs dabartinį 
mūsų seninu, kuris esąs su­
rambėjęs, susenęs, savyje už­
sidaręs ir degąs neapykanta 
viskam, kas Lietuvoje dabai 
yra daroma arba padaryta.

Jeigu musų jaunimui būtų 
daug kas ir atleistina, tačiau 
tenka stebėtis tais mūsų emi­
gracijoje gyvenančiais vyres­
niojo amžiaus asmenimis, ku­
rie turėjo progos matyti, pa­
tys patirti ir iš arčiau pažinti 
komunizmo taktiką, veiksmus 
ir parodytus “laisvės” šūkius, 
kad po tų visų išgyvenimų 
bando dar piršti bendradar­
biavimą. Bendradarbiavimą 
su okupantu, kuris net bijo 
leisti iš Amerikos atvykusiam 
lietuviui aplankyti savo tėvų 
kapą, gimtąją pastogę, lyg tas 
atvykęs žmogus, nuvažiavęs 
į kaimą, sukels revoliuciją ir 
tuo pakenks Sovietų Sąjungos 
garbei, gerovei ir saugumui. 
Esmėje vyrauja paprasta, sa-

Vietoje išvados
Jeigu dar savo rankose laiko­

me kamuolio siūlo galą, tai jam 
vyniojantis gimsta išvada.

1. Nieku būdu nepaliktina 
nuošaly mūsų liaudies įrankių 
muzika, nes jos seniai reikal- 
lauja kitos vykdomos tautinės 
kūrybos rūšys — daina, šokis... 
O dabar pareikalavo lietuviškos 
pamaldos.

2. L B-nė pasirūpina, kad tuč­
tuojau būtų surinkti ir surašyti 
visi esantys liaudies muzikos 
įrankių orkestrėliai ir pavie­
niai asmens. Jiems remti, stip­
rinti, kad būtų teikiama pinigi­
nė parama, — jei ne didesnė, 
tai ne mažesnė, kaip mūsų spor­
tininkams.

3. Iš atitinkamų asmenų su- 
kurdinti pagrindinį vienetą rū­
pintis mūsų liaudies įrankių 
muzikos išgarsinimu, įvedimu į 
gyvenimą. (Arba praplėsti T. šo­
kių institutą, arba prie Lituanis­
tikos instituto, arba iš viso vie-

kyčiau, kvaila Maskvas bai­
mė, kad amerikietis nepama­
tę tų skurdaus kaimo gyveni­
mo ir savo matytų vaizdų pa­
sakojimais nenuvertintų Sovie­
tų atnešto “gerbūvio” ir pri­
mestos kultūros, kuria šian­
dien Lietuvos liaudis iš prie­
vartos ir baimės turi džiaug­
tis ir ją garbinti.

Tat ir J. Jurginio parodytas 
40 metui stažas turėtų kiekvie­
nam bendradarbiavimo šali­
ninkui nors kiek praverti akis, 
kad blaiviau pergalvotų ir tik­
rai realiai pažintų visas bend­
ravimo sąlygas žmogui su žmo­
gumi, lietuviui su lietuviu, 
kur jie begyventų ir kurių įsi­
tikinimų jie bebūtų, jeigu tas 
“bendradarbiavimus” netar­
nautų tik Maskvos okupanto 
naudai. ’ J. Bertąsias

ną junginį — tautinių drabužių, 
šokių, dainos, muzikos, arba kaip 
kitaip).

а. Įvesti į visas lietuviškos iš­
raiškos pamaldas, kur tylės var­
gonai, ar kartu su jais; b. į vi­
sas, programos teise, lietuvišką­
sias mokyklėles;
c. į visus tautinius sambūrius, 
tautinių šokių ratelius;

d. į visas ideologines jaunimo 
sąjungas;

e. į visus kitus lietuviškus tel­
kinius ;

f. į lietuvių vienuolynų moki­
nių bendrabučius;

g. į atlietuvinimo sanatorijas, 
stovyklas...

3. Steigti tautinės muzikos 
įrankių instruktorių kursus; pa­
ruošti ir išleisti vadovėlį.

4. Užprašyti mūsų muzikų, 
kurti atitinkamos muzikos. Jei­
gu jų užpildyti šiai tuštumai pa­
kankamai neatsirastų, tai da­
rytis karnavičių, zauerveinų.

5. Išleisti rinkinį su gaido­
mis būdingiausių mūsų liaudies 
dainų, ir vakarinių “serenadų”, 
kartu su atskirų mūsų poetų 
“serenadiškais” dainuotiniais ei­
lėraščiais. Pavyzdžiu galėtų bū­
ti toks dainynas, išleistas rusų 
dar 1949 m., paminėtas skyriu­
je apie gitaras.

б. Lėšos. Nebūtų perdaug Mi­
lijono su visais procentais. Lie­
tuvių visuomenė nebuvo ir nė­
ra šykšti sudėti milijonus te­
nai, kur ji nori... Dabar, aki­
vaizdoje savo tautos Lietuvoje 
režiminiu keliu rusinimo, čia ki­
taip skiedžiamos svetimu krau­
ju, niekas neturėtų užkasti “ta­
lentų” į žemę, bet juos pasiųs­
ti dirbti į vynuogyną. Vėlfeu 
gali būti po laiko. Milijonus iš­
sidalins gyvieji svetimi, kaip 
ne vieną jau yra išsidalinę.

Tada tikrai gali būti “veltui 
noras prikelti senelį iš kapų mil­
žinų ir išgirsti nors vieną dar 
gyvą žodelį”... L. Vaičiūnienė

tylėjo.
Dabar paaiškėjo, kad A. 

Juška, grįžęs iš Amerikos, at­
sidūrė Odesos ligoninėje, kur 

komisą- jam tapo išimta viena akis ir

MIS In addition to earning the highest dividend rate on your 
savings, you can receive, absolutely FREE, your choice 
of one of the valuable gifts pictured here. Simply open 
an account for $300.00 or more or add that amount to 
your present account All gifts are of excellent quality, 
made by nationally recognized companies.
Free Gift offer ends on January 13, 1968. Stop in soon 
to Midland Savings ... a personal service community 
thrift institution since 1914. Sorry, only one gift per 
family. No mail requests, please.

SAVEKS.. .TAKE YOUR CHOICE

HIGHEST EARNINGS

per annum

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min­
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passbook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with­
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

per annum

SAVINGS INSURED TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENT

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632. Phone CL 4-4470 INSURED
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRosjiect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 ■ 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

ALVUDO KŪČIOS
Į Marquette Parko parapijos 

salę gruodžio 17 d. gausiai su­
sirinko svečių. Visiems susė­
dus prie paruoštų stalų, Alvu­
do pirmininkė O. Ankienė pra­
bilo sveikinimo žodžiu.

Ilgokoje prakalboje ji padė­
kojo visiems už pagalbą Alvu- 
dui palaikyti kultūringus lie­
tuvių papročius, čia nerūko­
ma ir nesisvaiginama, o vien 
tik draugiškai pasivaišinama 
namuose gamintais lietuviš­
kais valgiais ir pasidžiaugia-

Vaškevičiūtė trumpai paminė­
jo Kūčias ir Kalėdas, švenčia­
mas artimo meilės ženkle. Al- 
vudo vardu pareiškė, jog visi 
lietuviai šiame krašte — senie­
ji ir naujieji ateiviai — yra 
mūsų broliai; visi jaučiamės 
esą viena šeima. Ji palinkėjo 
toje dvasioje sotintis ir bend- 
i auti ppe Kūčių stalo.

Po to 11 metų Violeta Sobies- 
kytė visų vaikų vardu paskai­
tė sekančio turinio tekstą:

“Malonūs tėveliai, sesutės ir
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

ma vaikučių atliekama pro- 
rgama.

Pasidalinus mintimis, kovo­
jant su blogiu ugdyti savo dva­
sią brandžiam žmoniškumui, 
pirmininkė kvietė visus jung­
tis į Alvudo veiklą, kad to­
kiu būdu padėtų motinom už-

broliak atsilankę į šias Alvu- 
do Kūčias. Visų čia esančių 
vaikų vardu dėkoju Tamstoms 
ir visiems svečiams už palai­
kymą gražių, lietuviškų pap­
ročių. Ačiū tėveliams už mū­
sų auklėjimą ir aprūpinimą. 
Dėkoju mokytojams ir kuni-

Bostono sportininkas Jim Lonborg, bežaisdamas Kalifornijoje, taip 
nevykusiai spyrė sviedinį, kad nutraukė sausgysles. Rentgeno spin­
duliai parodė kojai padarytą žalą. Jis vyks į Bostoną, kur jam bus 

daroma operacija.

— SLA 226 kuopos susirinki­
mas įvyks šį trečiadienio vaka­
rą, sausio 3 d. 7:30 vai. įpras­
toje vietoje — 3600 West North 
Avenue. Visus narius susirinkti 
kviečia. K. čepukas

GĖLININKAS
(PUTRA KENTAS)

Linkt mumo Rri>’. Liūdesio r Blandoj i 
gražiai sio« gėlė* ir vainikai, antkn 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTASi
5525 So. Nariam Ava. — 586 122X<

★★★★★★★★★★★A
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★A★★★★★★★★

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

fG Už AUS K U
1 BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

■ ELĖS VISOMS PROGOMS
>’.443 WEST 63rd ' STREET

j Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir seštad. tiktai susitarus

auginti bendruomenei dorų 
žmonių.

Dėkojo visiems padedan­
tiems dirbti bei rėmėjams, ir 
linkėjo, kad prakartėlė, prie 
kurios netrukus vaikai atliks 
programą, sustiprintų mūsų 

I valią sunkiems artimo gerovei
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
darbams.

j Po šios kalbos prelatas Čer­
niauskas palaimino visus susi-

gams už mokymą ir savo geru­
mu mums džiaugsmo suteiki­
mą.

Ačiū vaikų teatrd vadovybei. 
Jie mus moko vaidybos, muzi­
kos, baleto, dainų ir gražaus 
elgesio — ačiū jiems visiems. 
Sportuodami, mokydamiesi ir 
vienas su kitu taikiai sugyven­
dami, mes tinkamiausiai pa­
gerbsime Kristų prakartėlėj ir

tė, ar visi vaikai gerai kalba 
liettfviškai? Prašė padainuo­
ti, ar padeklamuoti. Patyręs 
geras pasekmes liko patenkin-

klausomybės atkūrimo 50 me­
tų sukakties minėjimui atžy­
mėti. Spektaklis įvyks jau 
ateinantį mėnesį, sausio 27 ir

2533 W. 71 st STREET
Telef.: GRoxehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERMIISKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kodzio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: H 5 4-1414, roz. RE 7-6867

OS BR GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71*t STREET
Valandos: l—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir ieštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teist.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidcnciįos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai • nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai po pietų. Seštad- nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

rinkusius ir išreiškė linkėji­
mus Kalėdų švenčių ir Naujų­
jų Metų proga.

Alvudo valdybos narė dr. O.

M7 5MM»- roz.

OR. V. VILEIŠIS
UGDYTOJAS IR CHIRURGAI

▼56 WEST 35 STREET
i Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 8-8 vai. vak Šeštadieniais 14 p. p 

Treėisd ir sekmadieniais uždaryta

p. ŠILEIKIS. 0. P.
įįį ORTHGPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai Protezai. Med. Ban
I dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

I J 1..I......... ............

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauds

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-80631r----- ——,------------------- J

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę*.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

------- ----------------------- ---------------ĮĮ^

VARTOTOJŲ ŽURNALO

SPRENDIMAS:
SYLVANIA SPALVOTA TV —
PATI GERIAUSIA

; 2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!
'.................. .....— ___

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš W0PA, ' 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 
o a i ———————— . ... J

AUTOMOBILES—TRUCKS
A u t o mobiliai —- Sunkvežimiai

kuriam galui
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

žmoniškiausiai atšvęsime Ka­
lėdas. Visų vaikų vardu pri­
žadu būti gerais, mylėti tėve­
lius, gerbt mokytojus ir visus 
kitus žmones. Visiems linki­
me džiaugsmingų Kūčių, links­
mų šventų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų Metų”.

Sekė vaikų teatro direkto­
riaus Alfo Brinkos montažas, 
atliktas teatro narių.

Užbaigus šią meninę dalį, 
pirmininkė pasidalino su tau­
tiečiais medžiaginės gyvenimo 
pusės naujienomis. Štai “Thor­
nton Industrial Center, Inc.” 
prezidentas Idelfonsas Sadaus­
kas ir viceprezidentas Antanas 
Stakėnas įteikė Alvudui 100 
dolerių. Romas ir Adelė Kovai, 
jautriais žodžiais sveikindami 
Alvudą, įteikė 50 dol. Tarp 
kitko jie rašo: ^Švenčių pro­
ga kviečiame visu šimtu pro­
centu paremti šią organizaciją, 
įjos įkūrėją ir vadovaujamą 
personalą, kad jie galėtų grei­
tai ir pilnai įvykdyti numatytą 
projektą”.

Kailių prekybininkas Nor­
manas Buršteinas, sveikinda­
mas Alvudą įteikė 50 dol. Zu­
zana Girdvainytė laiškutyje 
rašo: “ Iš savo pensininkės iš­
teklių šią kuklią penkiasde­
šimt dolerių auką skiriu Alvu­
dui, jo kilnių tikslų vykdymui 
paremti.

Alvudo kasininkas Ant. Sta­
kėnas padėkojo aukotojams už 
paramą ir visiems čia atsilan­
kiusiems. Ką gali padaryti or­
ganizacija, to negali padary­
ti vienas, kalbėjo jis.

Pirmininke Ankienė dėkojo 
visiems vaidinusiems, kalbė­
jusiems, giedojusiems, techni­
ni darbą attikusiems, suren­
giant šias Kūčias ir atsilankiu­
siems svečiams. Svečiai nepa­
sigailėjo rankų plojimo.

Kadangi baigiasi metai, dė­
kojo ji ir laikraščiams “Naujie­
noms” ir “Draugui”, nepagai­
lėjusiems vietos savo dienraš­
čiuose patalpinti Alvudo pra­
nešimus, korespondencijas, bei 
reportažus.

Virš £0 vaikų laisvi bėgiojo 
atitrūkę nuo stalų, bet netruk­
dė suaugusiems kalbėtojams 
aptarti savo reikalus. Tačiau 
ilgainiui pradėjo nerimauti, 
nesulaukdami Kalėdų Senelio. 
Susirinkę visu būriu prie sce­
nos, atsisukę durų link, jie su­
tartinai ėmė šaukti: “Laukiam, 
laukiam Kalėdų Senelio!”...

Bet šis kažkodėl užtruko. 
Matyti davė suaugusiems lai­
ko pąsikalbėti; klausytis iš 
mikrofono nenutrūkstančiu 
Kalėdinių giesmių; naujas pa­
žintis užmegsti.

Pagaliau pasirodė ir jis, di­
delį dovanų maišą ant nuga­
ros užsikoręs, dviejų nykštu­
kų lydimas. Vaikai džiugiais 
balsais sveikino jį. Užtat jis

tas, dėlto pažadėjo atsilanky­
ti ir kitais metais.

Kalėdų Senelis nebuvo šykš­
tus nė suaugusiems, Alvudo 
veikloje dirbantiems lietu­
viams. Apdovanojo visus, 
pradedant nuo pirmininko ir 
valdybos narių iki vaikų teat­
ro vadovų, muziko, dekorato­
riaus, korespondentų ir šei­
mininkių — vaišių gamitojų, 
baigiant transportacijos vedė­
ju. O. Algmimenė

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Mūsų Lietuva, rua Lituania, 67, 
Mooca, Sao Paulo 13, Brasil

1967 m. gruodžio 2'6 

Gerbiamoji Naujienų Redakcija,

(P. inž. A. Mošinskis rugsėjo 
mėnesį pasakodamas Jums apie 
S. Paulo lietuvių gyvenimą, pa­
lietė ir savaitraštį “Mūsų Lie­
tuvą” bet jo redaktorių Joną Ki­
dyką. Kiek p. Mošinskis yra ob­
jektyvus, spręskite iš šių dvie­
jų faktų:

1. Anot jo, ML yra moraliai 
toks žemas laikraštis, kad sese­
rų Pranciškiečių vadovybė už­
draudusi vienuolėms jį skaityti. 
Pasiteiravę tiek eilinių vienuo­
lių, tiek pačių vyresniųjų suži­
nojome, kad niekada tokio drau­
dimo nebuvo ir ML yra skaito­
ma nuo A iki Z.

2. P. Mošinskis teigia, kad Ki­
dykas, perėmęs redaguoti ML 
nebededąs jokių Lietuvių Sąjun­
gos Brazilijoje Valdybos prane­
šimų, skelbimų ir korespondenci­
jų. Net nebegali pranešti sa­
vo nariams apie šaukiamus su­
sirinkimus.

Redaktorius peržiūrėjo kiek­
vieną per 3 metus savo sureda­
guotą ML numerį. Jis rado 52 
LSB valdybos skelbimus, prane­
šimus ir korespondencijas. Kaip 
tik tuo metu, kai p. Mošinskis 
Jūsų reporteriui skundėsi dėl re­
daktoriaus vienašališkumo, jis 
trijuose numeriuose dėjo Sąjun­
gos pikniko skelbirtius.

Kadangi iš p. Mošinsko pasa­
kojimų matyti, jog jis atidžiai 
studijuoja kiekvieną ML ne tik 
numerį, bet ir žodį, tai nesu­
prantama, kaip jis galėjo nepa<- 
stebėti nei vieno iš 52 įdėtų Są­
jungos žinių.

Jus gerbiąs
Jonas Kidykas,

Mūsų Lietuvos redaktorius

28 dienomis šv. Jurgio parapi­
jos svetainėje. Vaidinime da­
lyvauja 26 aktoriai.

Tai yra Veikalas labai tinkąs 
mažiesiems žiūrovams, bet ne­
mažiau tinkąs ir suaugusiems. 
Veikalo tema yra tokia: Ketu­
ri jauni keliauninkai, paskaitę 
seną profesoriaus Liluano 
knygą apie Svajonių šalį, susi­
žavėjo ir knygininko skatina­
mi pasiryžo keliauti ir tą Sva­
jonių šalį patys surasti. Kelio­
nė veda juos per Amerikos in­
dėnų žemę, per Besočių vals­
tybę, Velnių karalystę ir kitas 
“nepadadalijas” ir keliaunin­
kus visą laiką lydi nuotykiai, 
prietykiai ir pavojai. Kuo ke­
lionė baigiasi, rengėjai nesa­
ko, nes, sako, teatro lankyto­
jai patys pamatys ir tai bus 
dar įdomesnė staigmena, kp

Laidotnvi ) Direktoriai

<S4» Sa W . STKRM AV<

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITh ED KOPLYČIOS

VISTA
REpubnc 7-SM9 REpubRc 7-8661

MOKYKLOJE

“Labai svarbu yra, kad prieš 
ką nors sakydami truputį su­
gaištumėt laiko pagalvojimui ką 
ir kaip sakyti”, dėsto chemijos 
mokytojas savo klasei. “Pavyz­
džiui, prieš pasisakant kokiu 
nors svarbiu reikalu reikia su­
skaičiuoti, sakysim, iki penkias­
dešimt kartų”.

Sekančią dieną įsigilinęs į 
kažkokią chemišką formulę, mo­
kytojas išgirdo, kad jo klasė 
kažką pusbalsiu murma. 'Lė­
tai atsigėręs jis pamatė, kad vi­
sa klasė vienu balsu skaičiuor 
ja”... keturiasdešimt septyni, 
keturiasdešimt astuoni, ketu­
riasdešimt devyni, penkiasde­
šimt... Ponas mokytojau, jūsų 
švarkas dega!”

• Protas dažnai yra širdies 
žudikas, o širdis yra proto vagis.

9. Kas mažą keptuvę teturi, 
neturėtų didelę žuvį gaudyti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo susi­
rinkimas įvyks sausio 5 d., antradie­
nio vakare 7:30 vai., Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Valdy­
ba kviečia visus narius gausiai atsi­
lankyti ir atsivesti naujų narių. Bus 
1968 m. valdyba ir bus skanių valgių 
ir gėrimų. Anna Conduex, koresp.

4030 Archer VI 7-1515 nepagailėjo dovanų. Bet kvo-

CLEVELAND. OHIO
Vaidilos Teatras stato 

Antano Riiko 
“Keturis Keliauninkus”
Petrui Maželiui režisuojant, 

CIevelando Vaidilos teatras po 
ilgesnis pertraukos pradėjo 
dideli darbą — ryžosi pastaty­
ti didelį, sudėtingą, didelio 
vaidintojų sąstato reikalaujan­
tį veikalą Antano Rūko 5 veiks­
mų fantastini kūrinį “Keturi 
Keliauninkai”. Savo pastan­
gų ir ryžto vaisių Vaidilos te­
atras skiria Lietuvos Nepri-

— Eržvilko Draugiško Klubo meti­
nis susirinkimas įvyks trečįądienį, 
sausio 3 d., «Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 8:00 
vai. vakaro. Visi nariai, kviečiami da­
lyvauti, nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti, ir tuo pat metu užsimokėsite 
1968 metų mokesčius.

Adela Burba, rast.

— SLA 36-tos kuopos metinis susi­
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 3 
dieną Chjcagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai ir narės kviečiami susi­
rinkimam Bus metinis raportas apie 
finansų stovį, taipgi kitus svarbius 
reikalus teks aptarti.

A. Kaulakis, rast.

— Brighton Parko Moterų Klubo 
metinis susirinkimas Įvyksta sausio- 
Jan. 4 dieną, ketvirtadienio vakare 8 
vai. 4500 So. Talman Avė. Narės pra­
šomos atsilankyti, nes bus išduoda­
mas raportas knygų komisijos ir yra 
daug kitų svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.1

John F. EyddkisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1711 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0140

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

j AMBULANCE
I PATARNAVI­

MAS DIENĄ
IR NAKTĮ

★
TURIME

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S, MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-340’

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmiind J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Čikagos Aukštesn.
Lituanist. mokyklos
tradicinis vakaras
Ateinantį šeštadienį, sausio 6 

d. Čikagos Aukštesnioji Litua­
nistinė mokykla, Jaunimo Cent-
re, 5620 S. Claremont avė., ruo­
šia savo metinį tradicinį vakarą, 
kurs prasidės nuo 7:30 vai. va­
karo.

Bus gana turininga programa 
ssu vaidinimais, dainomis ir tau­
tiniais šokiaię, dovanomis ir 
vakariene, ir pagaliau viso jau­
nimo bendrais šokiais.

Bus suvaidintas poeto Bernar­
do Brazdžionio veikalėlis “Meš­
kiukas rudnosiukas”, kurį insce­
nizuos ir vaidins 8 klasės moki­
niai.

Dainas atliks vyresniųjų kla­
sių mokiniai - mokinės, kai ku­
rios net solo.

Tautinius šokius — Audėjėlę, 
Dzūkų polką, Kalvelį, šustą, 
Blezdingėlę taip pat atliks pa­
tys mokyklos mokiniai visų kla­
sių.

Mūsų lietuviškasis susipratęs 
jaunimas tikisi, kad jų vakaro 
svečiais bus ne vien tik jų tė­
veliai, artimieji giminės ir drau- 
gės-draugai, bet ir daug daug 
lietuvių, kuriems miela matyti 
savo jaunąją kartą priaugant 
lietuviškai! Abu tėvai

Aukos Tautos Fondui
Tautos Fondo vadovybė pra­

neša, kad yra gavusi šias stam­
besnius aukas laisvinimui: 398 
dol. iš Amėr. Liet. Inž. Archit. 
S-gos Bostono sk. 223 dol. iš 
Ateitin. Sendraugių Čikagos 
skyr.

Po 100 dol. davė kunigai: P. 
Juras, Gauronskas, M. J. Urbo­
nas; v. gydytojai: Pr. Jaras 
L. Kraučeliūnas ir kiti asmenys: 
J. ir A. Pumpučiai, R. ir A. Pū­
rai, St. Pundzevičius, B. ir J. Ta­
mašauskai, K. Rudaitytė ir Mi- 
leška.

Po 65 dol. W. ir P. Taruliai ir 
60 dol. Jonas Galiūnas.

Po 50 dol. Prof. Br. Kasias, 
dr. P. Kisielius, S. Kontrimas, 
J. Liepoms, J. Legis, LMKF 
Waterburio moterų klubas, J. 
Mikalauskas, prof. J. Meškaus­
kas, Pr. Raulinaitis, G. ir J. Vė­
brai ir 40 dol. kun. M. čyvas.

iPo 45 dol. Liet. Fronto Bičiu­
lių Los Angeles skyr.

Po 25 dol. — Dr. E. Armo- 
nienė, ALTaut. S-gos Baltimo-

JUST THE HAIRDO

MARY-PAT COIFFURES 
Two locations:

5524 So. HALSTED ST. — Telef. HU 7-1555 
All occasion Cards at Halsted St. shop.

2521 WEST 63rd STREET — Telef. 778-3024
Complete Beauty Service

HOURS: Tuesday. Thursday, Friday 9 — 9
Wednesday — 9 — 6
Saturday — 9 — 4:30.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

n i ■■■ .......... i

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

GLADIEUX IN-FLIGHT KITCHEN
O’HARE FIELD

positions for exp. or persons willing to learn and grow with a new 
and modern caterer serving a Ige. Int’l. airline.

POSITIONS AVAILABLE:
Male: Male or Female:

Plane Loaders
Store Room Workers 
Maintenance Supervisor

Apply 7 days wk. bet. 8:30-6 p.m. ABC Gladieux In-Flight-Kitchen, 2301 S.
Mt. Prospect Rd., De,s Plaines, Illinois (300 yards N. of Touhy Ave. on 

Mt. Prospect Rd. adj. to O'Hare).

rėš sk. Bostono Vanagaičio var­
du šaulių kuopa, Čikagos Angli­
jos liet, klubas, LMKF New Yor- 
ko Moterų klubas, Tėvai Pran­
ciškonai Kennebunkport, šv. An­
tano gimnazijos mokiniai, J. Ku- 
prionis, dr. J. Kuodis, B. Kučins­
kas, V. Mašalaitis, Agota Pra- 
nienė, V. Stankūnas, dr. Aid. Šle­
pety tė-Jonace, Mary Shalinas, B. 
Veitas, R. Veitas, A. Vasaitis, 
J. Vasys ir kunigai: V. Balčiū­
nas, S. Morkūnas, N. Pakalnis, 
J. Scharnus, J. žvirblis ir gydy­
tojai: K. G. Balukas, C. K. Bo­
belis, J. K. Dičpinigaitis, J. Ju- 
sionis, D. Jasaitis, V. Paproc- 
kas, S. Petrauskas, A. Razma, 
D. Surantas, R. Sidrys, J. Troja- 
nienė, J. A. Valantiejus.

Tautos Fondo valdyba nuošir­
džiai dėkoja visiems aukoto­
jams”.

LIETUVAITĖS 
BROTHER RICE 

MOKYKLOJE

Laurie Kentra ir Carol Simonelis
prie eglutės.

Brolio Rice aukštesnėje mo­
kykloje 1(X)O1 S. Pulaski Rd., 
lietuvaitės Mrs. Walter Pet­
rauskis, 8238 So. Whipple St., 
kaip paruošimų pirmininkė ir 
Mrs. Joseph Zygmunl, 8607 
Trip}) Ave., kaip vicepirminin­
kė suruošė tradicines lietuviš-

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

• Female Secretary
• Utility Workers
• Bakery Helpers

Insure your medical future 
NOW!!

Top opportunities now available 
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED 

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies. 

Apply, call or write to Administrator.
PERSON COUNTY

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451

ROXBORO, NORTH CAROLINA

kas Kalėdas su lietuviška eg­
lute, papuošta šiaudinukais. 
Lietuvaitės tautiškuose drabu­
žiuose ir lietuviškoji eglutė 
mokyklos auditorijos scenoje 
užėmė centrinę vietą. Pridėta­
me vaizdelyje matomos šios 
aukšt. mokyklos studentės 
Laurie Kentra, gyv. 3623 W. 
107th St. ir Carol Simonelis, 
7958 S. Fairfield Ave. Jos šiam 
parengimui surinko aukas, ku­
rias aukojo Brother Rice mo­
kytos moterų klubo narės.

Mrs. Petrauskis, Mrs Zyg- 
niunt, ir Mrs. A. Kilkus suau­
kotas dovanas nugabeno šven- 
osios šeimos prieglaudos se­

neliams Lemont, Ill.

*Tš CHICAGO S I r] 
APYLINKIŲ

Kur kreiptis kai šalta
Orui atšalus, miesto admi- I

nistracija perspėja namų sa­
vininkus, kad gyvenamų butų 
temperatūra dienos metu būtų 
mažiausiai 68 laipsnių, o nak­
ties metu nemažiau kaip 55 
laipsniai. Jei savininkas tų 
nuostatų nesilaikys, nuomi­
ninkai gali skųstis Miesto val­
dybai.

Miesto valdybos telefonas 
skundams yra dienos metu 
744-3120, o nakties metu
744-3370.

Kiek pernai žuvo nuo 
automobilių

Piliečių trafiko saugumo ta­
rybos dar ne visiškai galutinė­
mis žiniomis, per ką tik praė­
jusius 1967 metus trafiko ne­
laimėse Chicagoje žuvo 304
žmonės ir 40,917 buvo sužeisti. 
Tai esąs “pagerėjimas” lygi­
nant su 1966 metais, kuomet 
Chicagoje buvo užmušti 332 ir 
sužeisti 41,494 žmonės.

Pirkėjų apsaugos Įstatymas 
galioja nuo šių Naujų Metų

Nuo šių Naujųjų Meti] visa­
me Illinoj u j, taigi ir Chicago­
je. pradeda galioti legislatu­
res (seimo) priimtieji pirkėjų 
apsaugos Įstatymai (consumer 
protection laws) nuo sukčia­
vimų ir lupikavimų iš parda­
vėjų, agentų, taisymo įmonių, 
kredito įstaigų ir kt. patarnau­
tojų pusės. įstatymai apsaugo 
pirkėją nuo apgaulės ir perdė­
tų mokėjimų perkant išsimo- 
kėjimui, sudarant išsimokėji- 
ino kontraktus ir pan., Taip 
pat išplečia apsaugą perkan­
tiems automobilius išsimokėti­
nai, draudžia pardavėją varto­
ti neleistinas priemones išren­
kant skolas ir t. t. Visokios 
pinigų skolinimo Įstaigos nuo 
šiol privalo turėti aiškius 
Illinojaus finansų departamen­
to leidimus. Kontraktuose pri­
valo būti aiškiai surašyti visi 
specialūs mokėjimai, Įmokė- 
jimai, primokėjimai, apdrau-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REGISTERED NURSES
1!>68 is the Time for you. To insure your Medical Future plus 

enjoy a top Employee Program designed for you.
REGISTERED NURSES

CORONARY CARE
Due to the establishement of a special coronary care unit excellent pasitions 
are awaiting individuals experienced in the care of coronary patients. 
Graduation from an accredited school of nursing and membership in a 

professional nursing organization will be required.
ALSO — R. N.

supervisory positions awaiting graduates of accredited school of nursing. 
B. S. degree preferred, however others will be considered.

If interested and qualified apply 
Director of Nursing

THE GRACE HOSPITAL
187(H) MEYERS ROAD DETROIT, MICHIGAN

Write or apply now for your immediate interview or phone—313—831-5800

TEACHER
Monday-Wednesday-Friday

Part time — 12:30 p. m. — 4 p. m. 
Science grades 6-7-8 certification 

experience required. Pvt. school.
Skokie. •

OR 4 6533.

SEIMININKĖ
Lengvas virimas. 2 suaugusieji.
Privatus kambarys, vonia ir TV.

Aukščiausias atlyginimas.
Reikalingos rekomendacijos.

Tel. 369-9065

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MILLWRIGHTS 
Who have factory experience

MACH INISTS
Who have full experience in operating factory machines

ELECTRONIC EQUIPMENT 
MAINTENANCE

Who are experienced in operating “L.V & Il.V. Power
Supplies, R.F. Oscillators and Motor Control Circuits”

Write immediately to: 
GEORGE LONG

GENERAL ELECTRIC CO.
(LAMP DIVISION)

40 _ 17th AVENUE NEWARK, N. J.
AN Equal Opportunity Employer 

Insure your Employment future now!!

RENTING IN GENERAL 
N u.o m o s

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
vonia, karštas vanduo. Yra gazo pe­
čius. Pirmame aukšte iš kiemo. 3443 
So. Lituanica Avė. Teirautis 3441 So. 
Lituanica Avė. Tel. 927-1308

A9L6-L2L PL TS M 8962 
SBUiifot snjeAijj btuoa ns ouieu oui 
-eCneii sAjBq,ūn»} SVWVfOWOHNSI

dos kaštai, išmokėjimų ra tos ir 
terminai ir tt.

“Čistka” apskrities kalėjime
Iškilus aikštėn “pragariš­

kom” sąlygom Chicagos (aps­
krities) kalėjimfe, visa pusė 
esamų 218 kalėjimo sargų bū­
sią pašalinta, pareiškė varde­
lius Johnson. Dalis iš jų turės 
būti išbandyti melo detekto­
rium. Astuoni neišlaikę melo 
detektoriaus egzaminų jau pa­
šalinami, dar 12 bus netru­
kus tiriami. Ateityje sargais 
bus priimami atrinktieji toms 
pareigoms paruošti asmenys. 
Sargams alga nuo šių metų 
pradžios bus $527 mėnesiui. 
Ligi šiol buvo $447.50.

— Juozas Strazdas, ilgame­
tis Chicagos gyventojas ir veik­
lus lietuvių socialistų organiza­
cijos narys, antradienį, 1968 
metų sausio 2 dieną 2:30 vai. 
ryto, mirė Billings ligoninėje. 
Prieš kelis metus jisai buvo 
operuotas, sirgo vėžiu. Rytoj 
bus plačiau pranešta apie laido­
tuves.

PAIEŠKOMAS 
ANTANAS SURVILA,

kilęs iš Kauno srities, Šiaulių 
aps., Kuršėnų parapijos, Ame­
rikoj kurį laiką gyvenęs Auro­
roje, Illinois. Antaną Survilą 
arba jį pažinusius ir žinančius 
apie jo likimą, prašome tuojau 
parašyti Mr. Rokas Praspaliau- 
skas, 2118 West 46 Place, Chi­
cago, Illinois 60632- Iš anksto 
dėkojame. (pr.)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PATIKIMA VALYTOJA •
Bendra namu ruoša. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antrad. ir penktad. At­
lyginimas pagal susitarimą. Reikalin­
gos rekomendacijos. Puiki transpor- 
tacija. 2600 i šiaurę ir 1 blokas nuo 

Clark.
Tel. LI 9-4029

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

HELP WANTED — MALE
Parbin i n Icy Reikia

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!!
INDEPENDENT LOCK CO.

Our foundry in Orange, Mass, has 
immediate openings for:

SQUEEZER MACHINE 
MOLDERS & TRAINEES 

ALSO
GENERAL FOUNDRY HELP

Company expansion program requires 
this additional personnel for steady 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD 

Call 617 — KI 4-2966 
Apply in person, write or wire 

ORANGE FOUNDRY 
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

DESIGNERS
DETAILERS -

CHECKERS
AUTOMATION

DIE CAST DIES
PRESS WELD ELECTRODES 

BODY FIXTURES AND 
GAUGES

SHEET METAL DIES
OVERTIME AND BENEFITS

Rush Resume In Confidence To

special
ENGINEERING

7630 Wyoming 
DETROIT, MICHIGAN

14225 Michigan 
DEARBORN, MICHIGAN

P. P. G. INDUSTRIES
NOW HIRING

WHY NOT WORK CLOSE 
TO HOME!!

AND ENJOY EMPLOYEE BENEFITS 
DESIGNED FOR YOU!!

WAREHOUSEMEN 
TO ASSEMBLE ORDERS. 

National firm in Bensenville. 
Union Shop — Scale $2.55 per hour.

Please Phone Mr. MILLER 
(Interviews confidential!) 

595-0450
An Equal Opportunity Employer.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-61)15

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BARGENAS. 3 butai: 2x4, 1x3. Ked- 
vale ir 28-toj apylinkėj. Gazu šildy­
mas, naujos vonios. Pajamų $165 

mėn. $9.900.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

isiiiiiHiiaeEiaiiiBi

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas • ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941
IBEBHBBBBBBBBBBBBBBI

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

■ntANCE CWMM

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
320814 W. 95th St

GR 6-4339
GA 4-8654

i ’._______________________________
■ , 1'1—* ■

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
k ■ —

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

■ B B B IB B B B B B B B BBB B BBI

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
rlVliaERBUBIKIBEIR

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

LAIKAS ATĖJO
7 KAMBARIŲ LIUKSUS rezidenci­

ja. 8 metų gelsvas mūras 28x65 pė­
dų su aukšta pastoge. Gazu basebo­
ard šildymas. Karpetai, 2 auto mūro 
garažas. Su nuolaida $36,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo­
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21.400.

APIE 30 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja- . 
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50 pėdu lotas. $22,000.

APARTAMENTTNIS MŪRAS. Gra­
žus 11 butų namas. Aluminum lan­
gai. Apie $12,900 nuomos. $87,800.

2 BUTŲ — AUKŠTU STOGU mū­
ras ir garažas. Alyva šildymas. — 
$25 500.

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan­
gai. $25,500.

6 KAMBARIŲ “octagon” ir 2 auto, 
mūro garažas. Moderni kabinetų vir­
tuvė, karpetai. Potvynio kontrolė. 
35 pėdų lotas. $19,950.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo , apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisoftie arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir. at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit >
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Parduodam bilietus kelionėms i visus 
pasaulio kraštus. Paruošiam ‘ doku­
mentus atvykti iš Lietuvos atostogoms 

ar nuolatiniam gyvenimui

6


	1960_01_03-page001
	1960_01_03-page002
	1960_01_03-page003
	1960_01_03-page004
	1960_01_03-page005
	1960_01_03-page006

